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27 липня голова  райдержадміністра-
ції Тетяна Семенова разом з першим за-
ступником голови  райдержадміністрації 
Іриною Багінською, начальником відділу 
роботи зі зверненнями громадян та пра-
вового забезпечення апарату райдержад-
міністрації Наталією Галузою провела осо-
бистий прийом громадян.

Під час прийому мешканці району по-
рушили наступні питання: соціального 
захисту населення (опіка над дитиною, 
надання гуманітарної допомоги багато-
дітній родині, тимчасово переміщеної із 
зони проведення АТО), комунального гос-
подарства (ремонту дороги та освітлення 
в селі Почепин Наливайківської сільської 
ради), транспорту і зв'язку (пільгового 
перевезення на маршруті Макарів — Київ 
громадян, постраждалих внаслідок аварії 
на ЧАЕС) та питання функціонування відді-
лу з питань державної реєстрації райдер-
жадміністрації. 

25 липня голова  райдержадміністрації 
Тетяна Семенова за участю голови район-
ної ради Олександра Гулака та першого 
заступника голови райдержадміністрації 
Ірини Багінської провела нараду з пред-
ставниками НЕК «Укренерго», начальни-
ком відділу фінансово-господарського 
забезпечення апарату Макарівської рай-
держадміністрації Світланою Петренко, 
начальником управління Держгеокадастру 
в Макарівському районі Київської області 
Анатолієм Карбовським та іншими щодо 
Договору № 90/3443-15 від 04.11.2015 
року на фінансування заходів з відчужен-
ня земельних ділянок (їх частин), які пе-
ребувають у власності фізичних осіб, для 
суспільних потреб чи з мотивів суспільної 
необхідності — для розміщення, будів-
ництва, експлуатації та обслуговування 
заходів повітряних ліній 330 кВ Новокиїв-
ська — Сєвєрна на ПС 750 кВ «Київська». 
У ході наради були обговорені питання ви-
готовлення технічної документації із зем-
леустрою щодо поділу земельних ділянок 
приватної власності, частини яких підляга-
ють викупу для суспільних потреб чи при-
мусовому відчуженню з мотивів суспільної 
необхідності, відправлення повідомлень, 
оплати та виконання звітів з експертно-
грошової оцінки та рецензії перед підпи-
санням додаткової вищезазначеної угоди.

Лише за останні три тижні придбано 2 
444 «негазових» котли, що втричі більше, 
ніж за весь червень 2016 року. Про це, 
аналізуючи дані щотижневого моніторин-
гу дії Урядової програми з енергоефек-
тивності, повідомляє Голова Держенерго-
ефективності Сергій Савчук. 

За його словами, показовою є статис-
тика і за тиждень. Так, за останні сім днів 
українці придбали 1 357 «негазових» кот-
лів на суму 24,4 млн. грн. 

- Дана статистика – це яскраве ви-
раження енергоефективності в дії. Своїм 
вибором – переходом на альтернативні 
види палива - українці підтримують дер-
жаву в прагненні досягнути повної енер-
гонезалежності до 2020 року. Держава, 
у свою чергу, допомагає населенню під-
готуватися до зими й зменшити плату за 
комунальні послуги – надає безповорот-
ну фінансову допомогу для заміни старих 

котлів на більш енергоощадні. І попит 
на державну підтримку в проведенні 
енергоефективних заходів щомісяця 
зростає, - наголошує Сергій Савчук.

Голова Держенергоефективності 
підкреслює, що котли на твердому пали-
ві мають ряд переваг порівняно з газо-
вими. Зокрема, це відсутність складних 
дозвільних процедур на встановлення, 
чого не скажеш про газові котли; доступ-
ність і низька вартість місцевого палива; 
а також те, що вибір палива залежить від 
самого споживача.

Крім того, сучасні модифіковані 
твердопаливні котли -  легкі в експлу-
атації і мають високий ККД – на рівні 
90-95%.

нагадаємо, що Уряд надає насе-
ленню безповоротну фінансову допо-
могу через Ощадбанк, «Укргазбанк» та 
«Укрексімбанк» на придбання котлів, 

що працюють на інших, крім газу та 
електроенергії, видах палива, а саме 
– 20% відшкодування суми залучено-
го кредиту, а для субсидіантів – 70%. 
така програма була запроваджена ще 
у жовтні 2014 року.

Українці масово відмовляються 
від опалення газом

Уже понад 18 тисяч українських родин відмовилися від газу і, скориставшись Урядовою програмою з 
енергоефективності, встановили у своїх оселях котли, які працюють на альтернативних видах палива.

всеУкраїнський 
хресний хід

З 22 по 25 липня через населені пунк-
ти Макарівського району (села Небелиця, 
Ситняки, Маковище, Вишеград, Колонщи-
на, Березівка, смт Макарів) відбулося про-
ходження Всеукраїнського Хресного ходу 
миру, любові та молитви за Україну. 

Захід пройшов мирно, прочан (близько 
800 чол.) було забезпечено харчуванням 
та місцями відпочинку і ночівлі на територі-
ях храму Різдва Божої Матері (с. Ситняки), 
церкви Пророка Божого Ілії (смт Макарів) 
та храму Святого Апостола та Євангеліста 
Іоанна Богослова (с. Колонщина). 

До забезпечення громадської безпеки 
були залучені працівники Макарівсько-
го відділення поліції, члени громадських 
формувань: члени ГФ «Самооборона у Ма-
карівському районі» та ГФ «Макарівська 
Муніципальна Поліція». 

У смт Макарів 23 ти 24 липня в церкві 
Пророка Божого Ілії відбулися молебні за 
Україну, до яких долучилися священослу-
жителі Макарівського благочиння. Поба-
чити Почаївські ікони з населених пунктів 
району  прибуло декілька сотень людей.

200 тисяЧ Українських родин моЖУть 
розраховУвати на допомогУ дерЖави 

в Утепленні

Кабінет Міністрів України виділив до-
датково 100 млн. грн. на підтримку на-

селення в утепленні до зими, збільшив-
ши державну безповоротну допомогу до 
35%. Відповідне рішення прийнято на за-
сіданні Уряду у середу 27 липня 2016 року.

Це означає, що ще більше 12 тисяч 
українських родин можуть скористатися 
урядовою підтримкою, закупити облад-
нання та матеріали, енергомодернізувати 
свої оселі до зими і таким чином менше 
платити за комунальні послуги в опалю-
вальний період.

Варто наголосити, що для ОСББ та 
ЖКБ умови участі в Урядовій програмі з 
енергоефективності не змінилися. Як і ра-

ніше, мешканці багатоповерхівок можуть 
розраховувати на 40% безповоротної 
державної допомоги. Якщо у складі таких 
об’єднань є субсидіанти, то таке ОСББ чи 
ЖКБ безповоротно отримає відшкодуван-
ня до 70% коштів на проведення енергое-
фективних заходів.

У Державному бюджеті на підтримку 
ОСББ/ЖКБ є ще 69,07 млн. грн. Тобто, 
провести комплексну термомодернізацію 
частково за кошти держави мають змогу 
ще 2 229 будинків, а це майже 180 тисяч 
сімей, інформує Держенергоеефектив-
ності.

Київська обласна державна адміні-
страція відкрила публічний доступ до ін-
формації про обласний бюджет. Це стало 
можливим завдяки підключенню КОДА 
до порталу «Відкритий бюджет» у співп-
раці з Міністерством фінансів України та 
ГО «Центр політичних студій та аналітики 
«Ейдос».

«Відтепер завдяки впровадженню ін-
новаційних технологій, матеріали про 
обласний бюджет перебуватимуть у віль-
ному доступі. Кожен користувач мережі 
Інтернет матиме безперешкодну мож-
ливість стежити за інформацією про до-
ходи і видатки столичного регіону, а та-
кож можливість побачити, з яких джерел 
формується бюджет та витрати коштів 
у відсотковому еквіваленті. Доступність 
та цілковита публічність завжди було на-
шим основним кредом у роботі як пред-

ставників влади. Тому ми будемо 
максимально долучатися до всіх 
новацій, які сьогодні запропоновані 
до реалізації на практиці у напрям-
ку відкритості фінансової складової 
Київщини», – повідомив Максим 
Мельничук.

Завдяки спеціальному моду-
лю «Бюджет на карті» портал надає 

можливість здійснити автоматичне нане-
сення на мапупланових і фактичних по-
казників видатків бюджету розвитку адмі-
ністративно-територіальної одиниці.

Програмне забезпечення, побудоване 
на основі файлів казначейської звітності, 
що періодично оновлюватимуться, дозво-
ляє автоматично переносити інформацію 
на офіційні сайти та представництва об-
ласних державних адміністрацій та місь-
ких рад для зручного використання гро-
мадянами.

«Сьогодні дуже важливо, аби влада 
була максимально відкритою для людей. 
Ніхто не має права обмежувати доступ до 
публічної інформації, у тому числі, і щодо 
розподілу бюджетних коштів регіону. Ки-
ївська область однією з перших серед ре-
гіонів України приєдналася до цього про-

екту, таким чином нам вдалося зробити 
ще крок до прозорості та відкритості пе-
ред громадянами. Будемо сприяти поши-
ренню такої практики на місцях», – сказав 
перший заступник голови Київської об-
ласної державної адміністрації Лев Парц-
халадзе.

Сьогодні до порталу «Відкритий бю-
джет» крім Київщини вже підключилися 
Львівська, Житомирська, Дніпропетров-
ська, Одеська та Донецька області. Най-
ближчим часом портал матиме можли-
вість порівнювати бюджети регіонів за 
різними параметрами.

Довідково: портал «Відкритий бю-
джет» містить комплекс программного 
забезпечення, що покликаний допомогти 
зробити місцеву владу прозорою та під-
звітною. Користуючись порталом, органи 
місцевого самоврядування мають можли-
вість безкоштовно створювати, на основі 
своєї фінансової та статистичної звітнос-
ті, візуалізації: місцевих бюджетів, ключо-
вих показників діяльності міст, місцевих 
програм, бюджетного процесу та титуль-
них переліків будівництва та ремонту та в 
автоматичному режимі публікувати їх на 
своїх веб-сайтах.

БюдЖет оБласті став достУпним 
в онлайн-реЖимі

в київській обласній державній адміністрації:
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Почну з того, що вдалося. КоротКо
Здійснювалось зимове утримання доріг (розчищали 

їх від снігу і посипали в час ожеледиці). Роботи виконува-
лись КП «Макарівсервіс» та Макарівським райДУ.

Придбано РУМ-5 для посипання вулиць в зимовий пе-
ріод протиожеледною сумішшю.

Розроблено проектно-кошторисну документацію та  
зроблено капітальний ремонт доріг площею 7387 м2 і  
протяжністю 1847 м, на суму 1814,0 тис. грн., в т.ч.: 

- вулиця Ярослава Мудрого (колишня Леніна) - 4663 м2;
- вулиця  Довга (колишня Червоноармійська) - 1680 м2;

- вулиця Сірка Івана (колишня Щорса) - 1044 м2.
Розроблено проектно-кошторисну документацію  для 

капітального ремонту дороги по вулиці Житня (колишня 

Чапаєва) на суму 834,7 тис. грн. та подано проект на фі-
нансування з державного бюджету.

Зроблено поточний ремонт доріг на площі 6724 м2, 
протяжністю 1680 м, в т.ч. по вулицях: Данила Туптала, 
Лесі Українки, Заводська, Кочубея, Космонавтів та  у 
провулках: Дорожній, Гетьманський, Заводський, Мо-
лодіжний.

В селі Зурівка  зроблено грейдерування і облашту-
вання обох вулиць твердим покриттям (щебеневою су-
мішшю).

Заасфальтована центральна дорога на Макарів-
ському кладовищі площею 744 м2, протяжністю 233 м.

Зроблено ямковий ремонт доріг по вулицях: Садо-
ва, Ілліча, Пушкіна, Проектна, Димитрія Ростовського, 
Ярослава Мудрого, загальною площею 473 м2 .

Всього за І півріччя 2016 року  відремонтовано доріг 
загальною площею 15328 м2, протяжністю 3832 м.

Відремонтовано накриття трибун та лави для 
запасних гравців на Центральному стадіоні імені 
М.Х.Бруквенка.

На базі спортивного клубу «Макарів» відкрито дві 
нові спортивні секції - козацького бойового мистецтва 
«СПАС» та футбольну. Наразі футбольна команда ліди-
рує в першій лізі чемпіонату Макарівського району.

Відкрито поштове відділення Макарів-2 Центру по-
штового зв’язку №4 Київської обласної дирекції Україн-
ського державного підприємства поштового зв’язку «Ук-
рпошта». 

Триває  поточний ремонт вуличного освітлення. З по-
чатку року відремонтовано 220 ліхтарів.

Відновлено роботу та включено в систему водопоста-
чання свердловину по вул. Ватутіна, що дало можливість 
безперебійно постачати воду жителям даного мікрора-
йону в літній період.

Зроблено  поточний ремонт гуртожитку по вул. Вату-
тіна, 38 - повністю замінена покрівля.

В рамках весняного двомісячника благоустрою  лікві-
довано 14 стихійних сміттєзвалищ,  прибрано  змет та по-
чищено й побілено бордюри, висаджено 200 дерев і кущів.

Загороджено  більше десятка  сміттєвих майданчиків, 
на яких, крім того, замінено  старі сміттєві баки на нові.

Забезпечується  щоденне  прибирання центральних 
вулиць, площ, тротуарів, парку, скверів, косіння трави. 

Постійно проводиться догляд за кладовищами. На 
трьох кладовищах в селищі Макарів,  у селах  Калинівка 
та Зурівка  замінено старі дерев’яні паркани на нові - бе-
тонні загальною протяжністю 670 м.

Крім цього, за кошти Макарівської селищної ради  
зроблено часткову заміну вікон у Макарівських школах, 
придбано новий комп’ютерний клас в школу № 2 та  в ка-
бінети фізики і хімії в школу № 1. 

Придбано хірургічне обладнання на суму 100 тис. грн. 
для Макарівської Центральної лікарні та медичне облад-
нання на суму 65 тис. грн. для Макарівського Центру пер-
винної медико-санітарної допомоги.

Відкрито відділ архітектурно-будівельного контролю 
та реєстраційний відділ. Відтак в Макарівській селищ-
ній раді можна зареєструвати речові права на нерухоме 
майно, а також здійснити реєстрацію (перереєстрацію) 
юридичних і фізичних осіб-підприємців.

теПер Про те, що не вдалося
Занадто повільно рухаються роботи по реконструкції 

скверу «Молодіжний». Не буду описувати, чому так. Істо-
рії про те, чому досі не вдалось – це не результат. Про-
те, хочу зазначити, що вже є затверджений проект, який 
пройшов державну експертизу. Залишилось провести 
тендер і  - вперед! 

Потребують вирішення проблеми бродячих собак і  
воронячих зграй. Проте, сподіваюсь, і  з цими питаннями  
ми  впораємося.

Дякую всім, хто підтримує нас!  Ви додаєте на-
тхнення на працю. Також вдячний всім за конструк-
тивну критику - завдяки  цьому  ми вдосконалю-
ємось. Дякую й «критиканам» і тим, хто постійно 
чимось незадоволений і  бачить лише негатив - за-
вдяки вам ми стаємо сильнішими.

Вадим Токар: «Настав час поділитись результатами 
роботи за I півріччя 2016 року»

- Коли ти - сільський голова, на пле-
чі лягає тягар великої відповідальності, 
- каже Анатолій Кибукевич. – До того ж, 
твоїми одразу стають проблеми всього 
села, і ти, як керівник, маєш швидко та 
ефективно їх вирішувати. 

Так, у перші місяці мого головування 
почали вирішувати проблему  вуличного 
освітлення. Тож за 2,5 місяці, у зимовий 
період майже повністю «засвітили» Андрі-
ївку. Лишилося 3 вулиці –Нова, Петричен-
ка та Молодіжна.

Найближчим часом Андріївська сіль-
ська рада збирається зробити техумови 
на вул. Петриченка, а до зими плануємо 
засвітити усі три вулиці. Також по цьому 
ж питанню працюємо у селі Червона Гір-
ка. На половині центральної вулиці робо-
ти вже виконані та поставлені опори для 
ліхтарів на інших. Але оскільки вдень дуже 
спекотно, не хочемо перевантажувати 
людей, які цим займаються. Однак, робо-
та потихеньку йде. Для цього ми передба-
чили бюджетні кошти, а також допомогли 
місцеві підприємці: Андрій Пархоменко, 
Наталія Сидоренко, Олександр Сидорен-
ко, Микола Сергієнко, Олександр Крисов 
та ТОВ «Карбон Трейдінг» в купівлі кабелю 
та ліхтарів.

Також підприємці виділяли кошти на 
харчування дітей в літньому таборі та на 
інші потреби школи і сіл. Хотів би подяку-
вати підприємцям та ініціативній молоді 
Андріївки, які постійно допомагають і дба-
ють про село. Нещодавно активна молодь 
ініціювала перенесення спортмайданчика 
від сільської ради до стадіону, розпочали 
самотужки ремонтні роботи в приміщенні 
сільської ради, і в питанні освітлення не 
залишилася осторонь. До 1 вересня цьо-
го року повинен бути відремонтований та 
замінений дах в приміщенні дитячого са-
дочка.

Слід згадати, що нещодавно збудо-
ваний дитячий майданчик, потребує ува-
ги та дитячого ігрового інвентаря, спо-
діваємось небайдужі мешканці разом з 

сільською радою зможуть вирішити і це 
питання: будуть встановлені  гойдалки 
та інші розважальні  споруди.  Мені при-
ємно, що громада Андріївки – активна, і 
з підтримкою людей ми можемо досягти 
більшого. 

Ще однією проблемою, яка турбує 
нас, - це незадовільний стан місцевої ам-
булаторії, у  жахливому стані зараз  і Буди-
нок культури. Працюємо над вирішенням 
цього питання, оскільки  потрібно закупи-
ти необхідні будівельні матеріали. 

Хочу, висловити подяку Юрію Кара-
сику, генеральному директору ТОВ «Агро 
–Холдинг МС», який завжди допомагає і 
йде назустріч нашій громаді. Нещодав-
но він подарував ноутбук та принтер для 
сільської ради, що значно полегшило ро-
боту  нашим працівникам. Наразі  Юрій 
Михайлович допомагає замінити вікна у 
шкільному спортзалі. 

Черговим проблемним питанням для 
села є  і стан доріг, які, чесно зізнаюся, - 
жахливі. Тому  плануємо виділити кошти 
і в кінці серпня зробити ямковий ремонт. 
Але заміни потребує майже все дорож-
нє покриття села! Тож у зв’язку з цим ми 
робимо 4 проекти на дороги: по вулицях 
Нова, Молодіжна, у Червоній Гірці  - по ву-
лицях  Франка та  Шевченка, які досі за-
лишаються грунтовими.

На жаль, бюджет сільської ради не має 
таких коштів, то ведемо перемовини з 
підприємцями і владою району. 

Що стосується вивозу сміття? То ця 
проблема,  як не сумно,  але не обходить 
і Андріївку. Сільська рада організува-
ла централізований вивіз сміття кожної  
останньої  суботи місяця  на офіційні сміт-
тєзвалища (Наливайківка, Бородянка), 
але люди все одно викидають відходи в 
посадки, біля доріг тощо... Це дуже при-
кро! 

Зараз у нас відкрите питання по водо-
постачанню. Так, однієї свердловини не 
вистачає для надання якісних послуг жи-
телям села. Треба поставити і централь-

ний лічильник на воду, яку вико-
ристовують в усьому селі, адже 
деякі люди за воду не платять, 
а деякі витрачають її нераціо-
нально,  займаючись поливом 
своїх городів. Тому в багатьох 
людей просто немає води в кра-
ні. Дехто навіть самовільно під-
ключається до централізовано-
го водопостачання.

Хочу  зауважити, що такі дії  
тягнуть за собою відповідне 
покарання і великі штрафи. Ан-
дріївська сільська рада активно 
бореться зі злісними неплатни-
ками.

... Не пройшла повз Андріїв-
ку і війна. У нашому селі 13 учас-
ників АТО, і кожен, хто звернув-
ся із заявою про надання землі, 
був почутий. На сесії усім  виді-
лено по 10 соток, а ще плануємо 
надати цим людям  матеріальну 
допомогу згідно з програмою 
«Турбота».

Щодо інвесторів... Андріївка 
відкрита для них! Андріївка – 
перспективне село! Хочу, щоб 
молодь мала змогу працювати 
та жити в селі, пишатись своїм рідним се-
лом. Тому зараз думаємо над тим, як  до 
нас залучити інвесторів та підприємців.

Як сільський голова, не можу не звер-
нути увагу на нашу перспективну та пра-
цьовиту молодь. Мене радує, що вони 
завжди готові допомогти, працювати на 
користь громади та рідного села. Це свід-
чить про те, що ми ростимо гідну зміну! 
Дякую своїм вірним помічникам: Олек-
сандру Вороб’ю, Олексію Петриченку, 
Олексію Кирпачу, Олександру Пишня-
ку, Віталію Іваненку, Ігорю Чудовському, 
Ярославу Карабану, Миколі Худенку, Рус-
лану Бахуринському, Олексію Олексієнку, 
Віктору Герасименку, Олександру Швид-
ченку, Олександру Сушку, Михайлу Суш-
ку, Сергію Лісніченку, Дмитру Соломенку, 
Петру Оленченку, Ігорю Самофалу, Олек-
сію Каряці, Віталію Кибукевичу, Миколі 
Козаченку, Денису Черняку, Івану Яценку 
та всім,  хто всім серцем вболіває за своє 
село.

Крім того, андріївські хлопці та дівча-
та – надзвичайно талановиті! У нас є аж 4  
творчі колективи: жіночий вокальний  «По-
лісяночка», дитячий вокальний  «СМАЙЛ», 
дитячі танцювальні колективи «Веселка» 
та «КВІНТ», які показали свою майстер-
ність у багатьох куточках України. Також, 
в нас є багато вокалістів: Тетяна Єршова, 
Раїса Гайнуліна та сестри Діана й Аріад-
на Чорні, які прославляють Андріївку  і на 
Міжнародному рівні.

В пошані у нас спорт.  Є футбольна ко-
манда «Альянс», що займає 2 місце серед 
команд у Першій лізі. 

Наостанок я б хотів подякувати гро-
маді села, яка підтримує і цінує роботу 
Андріївської сільської ради, усім підпри-
ємцям, котрі йдуть назустріч  в усіх почи-
наннях і допомагають, а також справжнім 
патріотам своєї малої  Батьківщини. За-
вдяки вам є наснага та бажання змінюва-
ти наше рідне село на краще! 

Спілкувалася 
Юлія ЗВЄРЬКОВА.

анатолій кибукеВич: «ГоловНе – впевНеНо йти до мети!»
Цього тижня «Макарівські вісті» відвідали Андріївку, поспілкувалися із 

місцевим сільським головою та поцікавилися у нього про проблеми села, 
плани на майбутнє і  перспективи.
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Служба порятунку «101» інформує!

Проведено Перевірку 
готовності особового складу

«Макарівська Муніципальна 
поліція» інфорМує:

Завдяки зверненню небайдужих громадян за телефоном 095-595-76-76 (черговий) 
членами ГФ «Макарівська Муніципальна Поліція» «на гарячому» було затримано маши-
ну,  що вивантажувала сміття на непризначеній для цього території, таким чином засмі-
чуючи природу і створюючи чергове стихійне сміттєзвалище. У водія відібрано права та 
складено адміністративний протокол за статтею 152 ст КУпАП: «Порушення державних 
стандартів, норм і правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил благоустрою 
територій населених пунктів»:  порушення державних стандартів, норм і правил у сфе-
рі благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій населених пунктів 
- тягнуть за собою накладання штрафу на громадян від двадцяти до вісімдесяти нео-
податковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб, громадян - суб'єктів 
підприємницької діяльності – від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів дохо-
дів громадян.

Нагадуємо, що вивозити сміття треба на офіційно погоджені сміттєзвалища, такі, як 
у селі Наливайківка. Для жителів Макарова та найближчих сіл вивіз сміття до 1 куба – 
безкоштовно, більше 2 кубів – 26 грн. 12 коп.!

Олександр НегрОв,
заступник голови гФ «Макарівська Муніципальна Поліція».

Вартість цієї послуги становить лише 1% від суми 
переказу, але не менш, ніж 10 грн. Наприклад, якщо 
раніше клієнт за пересилання термінового поштового 
переказу на суму 1000 грн. сплачував 28 грн, то тепер 
це коштуватиме лише 10 грн.

Терміновий переказ на пошті є аналогом сучасно-
го переказу банківських установ або відомих платіж-
них систем. Термін проходження переказу складає 
всього декілька хвилин. Клієнт відправляє кошти че-
рез відділення поштового зв’язку, отримує певний но-
мер, який передає отримувачу. Далі одержувач коштів 
з документом, що засвідчує особу, йде до автомати-
зованого відділення поштового зв’язку, яке надає по-
слугу термінового переказу. Оператор відділення зна-
ходить в платіжній системі переказ за номером, який 
повідомляє отримувач, і здійснює виплату грошей.

Для зручності клієнтів пересилання поштових пере-
казів супроводжується SMS-повідомленням відправнику 
та одержувачу. Для цього під час оформлення переказу 
необхідно вказати номери мобільних телефонів.

Пересилання термінового переказу здійснюється Ук-
рпоштою через платіжну систему «Поштовий переказ», 

яка внесена Національним банком України в реєстр пла-
тіжних систем.

Перелік автоматизованих відділень, що здійснюють 
термінові перекази, можна переглянути в Довіднику відді-
лень поштового зв’язку за посиланням на сайті Укрпошти.

Сайт Київської обласної державної адміністрації.

для зручності клієнтів
Укрпошта знизила ціну на пересилання термінових поштових переказів між усіма автоматизованими 

відділеннями поштового зв’язку.

проміжні вибори депутатів Селищної ради

Повідомлення
результати виборів депутатів 

Макарівської селищної  ради Макарівського району  
Згідно п.5 ст. 14 ЗУ «Про місцеві вибори» 24 липня 2016 
року відбулися проміжні вибори депутата до Макарів-
ської селищної ради Київської області по одномандат-
ному виборчому округу №5 (вул. Ярослава Мудрого).
Обрано депутата – Негоду Ольгу Олександрівну 
14.01.1981р.н., безпартійна, самовисуванець.

голова Макарівської виборчої комісії 
М.О.Безвершук.

Секретар Макарівської виборчої комісії  
І.М.Єськова.

22 липня представни-
ком Головного управління 
ДСНС України в Київській 
області проведена пере-
вірка готовності особового 
складу Макарівського ра-
йонного сектору до дій за 
призначенням при введені 

вищих ступенів готовності: 
зокрема, стройовий огляд 
особового складу, переві-
рено наявність та комплек-
тація «тривожних валіз», 
службових документів, 
форменого та спеціально-
го одягу, а також засобів 

індивідуального за-
хисту. 

Крім того, прак-
тично перевірено 
роботу диспетчер-
ського складу при 
отриманні сигналу 
на приведення ра-
йонного сектора у 
вищі ступені готов-
ності, стан технічних 
засобів оповіщення 
особового складу 
та порядок прибут-
тя особового складу 
до пункту постійної 

дислокації.
Після проведення від-

повідної перевірки  про-
ведено службову нараду з 
особовим складом щодо 
визначення шляхів покра-
щення мобілізаційної ро-
боти в підрозділі.

Світлана, 37 років:
- Я вважаю, що краєз-

навчий музей обов’язково 
потрібен, бо люди мають 
знати історію того місця, 
де народились і живуть.
Олександр, 48 років:

- Музей просто необ-
хідний, адже він відобра-
жає всю історію того на-
селеного пункту, де він діє, 
і бути він має не лише у ве-
ликих містах, а скрізь. 
вікторія, 24 роки:

- Звичайно, нам потрі-
бен цей музей! Адже історія 
повинна вічно жити в пам’яті 
людей. Бо, не знаючи 
та не поважаючи ми-
нулого, неможливо 
побудувати щасли-
ве теперішнє та бути 
впевненими у світлому 
майбутньому.
Марина, 32 роки:

- Я хочу, аби мої 
діти пізнавали для 
себе все якомога ко-
рисне, а історія на-
шої Макарівщини просто 
необхідна для вивчення. І 
засвоїти ці знання краще, 
ніж підручники, допоможе 
краєзнавчий музей.
Аня, 16 років:

- Для мене історія 
України є найцікавішим 
шкільним предметом, тому 
краєзнавчі музеї є одним із 
найкращих способів озна-
йомлення із культурними 
та історичними пам’ятками 
певної місцевості. А так, як 
я народилась в Макарові, 
то вважаю, що тут також 
потрібен такий музей.

Максим, 33 роки:
- Так, музей потрібен. 

Це просто необхідність. 
Але, крім того, що музей 
має постійно поповнюва-
ти свою колекцію експо-
натів, він має працювати 
з іншими музеями, при-
ватними колекціонерами 
тощо. Також, музей має 
«йти в ногу» з сучасними 
тенденціями. Працювати 
над залученням туристів, 
мати сучасний сайт, про-
водити щомісячні тематич-
ні виставки (Наприклад: 
Голодомор, Громадянська 

війна, німецько-радянська 
і т.д.). Сподіваємось, змо-
жемо побачити це най-
ближчим часом.
Тетяна, 63 роки:

- В недалекому ми-
нулому наш музей часто 
відвідували як макарівці 
(дорослі й діти, молодь, 
школярі, студенти), так і 
гості району. Музей пра-
цював щодня, за винятком 
вихідних.  Можна було  за-
йти  і переглянути експо-
нати, поцікавитися істо-
ричними моментами життя  
нашого краю. Пам’ятаю, як  

проводили екскурсії кращі  
учні тоді ще Макарівської 
середньої школи та її вчи-
телі, котрі чергували в му-
зеї. Звичайно,  його при-
міщення  замале. Бажано, 
щоб музей був розміщений 
в добре опалювальному, 
освітлюваному і просторо-
му, щоб поповнювався но-
вими експонатами, які досі 
зберігаються в приватних 
колекціях (а вони таки є!).

В нашому районі є дуже 
багаті люди, котрі мають 
непогані статки. Чому б їм 

не наслідувати відо-
мого київського меце-
ната М.А.Терещенка, 
який був благодійни-
ком та інвестором у 
будівництві громад-
ських установ і таким 
чином, увіковічнити  
свої імена в історії 
Макарівщини, побу-
дувавши просторий 
музей?!

Юлія, 19 років:
- Вважаю, краєзнавчий 

музей не тільки потрібен, 
але і має функціонувати та 
розвиватися. Хоча, боюсь, 
що після відкриття такий 
музей не «проживе» дов-
го, бо для будь-якого про-
екту необхідна підтримка 
людей. Якщо ж макарівці 
– справді свідомі і щиро 
зацікавляться минулим 
краю, де народилися, му-
зей матиме успіх.

Спілкувалася 
Альона ЄрМОлеНКО.

історико-краєзнавчий музей: 
чи Потрібен він нам?

Краєзнавчий музей — один із типів народних музеїв. Музеї цього профілю зби-
рають, зберігають, вивчають і експонують матеріали, що розповідають про при-
роду, економіку, історію і культуру певного краю (області, району, міста, села). 
Краєзнавчі музеї експонують матеріальні пам'ятки і свідоцтва, зібрані на порівняно 
невеликій території, і репрезентують її краєзнавчу спадщину, а також можуть мати 
доволі широку експозиційну палітру (інф. Wikipedia). Сьогодні ми цікавилися, чи 
потрібен такий музей в Макарові та яким його хочуть бачити жителі нашого селища.

25 липня відбулася зустріч начальника управлін-
ня Пенсійного фонду України у Макарівському районі 
Київської області Станіслава Токаря та голови гро-
мадської організації «Учасники АТО «Мужність» Во-
лодимира Виноградова. 

Під час зустрічі були обговорені питання змін в пен-
сійному законодавстві, перелік необхідних документів 
для призначення пенсій по інвалідності військовим і про-
ведення перерахунків, питання налагодження співпраці.  

Вирішено запровадити практику проведення таких зу-
стрічей не рідше одного разу на півріччя та, в разі виник-
нення необхідності, інформувати громадську організацію 
щопівріччя про результати роботи управління.  

Підсумком проведення таких наради стало підписан-
ня угоди про партнерство і співробітництво між двома 
огранізаціями.

Інф. «М.в».

23 липня відсвяткувала своє 99-річчя Ольга Михай-
лівна Глущенко, мешканка села Рожів. Ця жінка - взірець 

того, як прожити довге, складне, наповнене як радоща-
ми, так і незгодами, життя. І досі Ольга Михайлівна, не-
зважаючи на свій поважний вік, трудиться на городі, за-
вжди посміхається і щиро радіє кожному новому дню!

Роман Бельмега,  голова Макарівської районної орга-
нізації партії «БПП «Солідарність» разом із Миколою Ча-
піком сільським головою с. Рожів,   секретарем сільської 
ради Марією Сичевською, депутатом сільської ради Ва-
лентиною Мельник  привітали Ольгу Михайлівну від імені 
народного депутата України Руслана Сольвара, голови 
районної ради Олександра Гулака, голови райдержадмі-
ністрації Тетяни Семенової та від депутатського корпусу 
Макарівської районної ради з Днем народження і поба-
жали здоров'я, миру, добробуту та довгих років життя!     

Хай поруч з Вами Ангел Ваш летить,
Убереже Вас від біди повсюди,

Нехай несе Вам радість кожна мить,
І благодать Господня з Вами буде.

Інф. "М.в"

МАЙЖЕ 100!!! 

уклали угоду 
Про  сПівПрацю
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«Слов'янський базар»: 
вони були першими!

Символіка фестивалю 
в 2009. Розроблено 
Тетяною Тихоновою. 

–  У перший рік організатори прагну-
ли ознайомити вітебського глядача з пі-
сенною творчістю слов'янських країн. Як 
тепер бачимо,  фестиваль викликав такий 
великий інтерес, знайшов стільки прихиль-
ників, що це дозволило йому  потім стати  
щорічним.

Пропозиція «Чебрецям» взяти участь 
у відкритті «Слов’янського базару» була 
дуже престижною і відповідальною.  Нас  
Міністерство культури України внесло в 
список  делегації за рекомендацією Ки-
ївського  обласного управління культури. 
У Вітебськ їхали Володимир Музиченко, 
Ігор Блошніченко, Василь Сябренко, Антон 
Піотровський, Анатолій 
Дем’янчук, Сергій Фед-
ченко, Микола Мельник, 
Сергій Добрянський, Ва-
лентин Шаменко, Олек-
сандр Третяк,  Микола 
Курта, Ліна Факторович, 
Зінаїда Божок, Лариса 
Олексієнко, Валентина 
Прокопенко, Лариса Мі-
щенко, Неля Андрєєва, 
Катерина Мойса, Ва-
лентина Зозуля,  Любов 
Небожатко, Оксана Смо-
ленська і я, - розповідає 
Галина Федорівна. -  Ми  
старанно готували ре-
пертуар, було дуже ба-
гато репетицій, та ми ж 
– молоді, завзяті! На той час колектив уже 
мав звання «народний», у своєму творчо-
му доробку – безліч народних пісень, кон-
цертних виступів.

У Вітебськ  ми повезли  пісні фольклор-
ного характеру – «А в Ярини за двором», 
«Ой, в лісочку на дубочку...»,  «Козацька 
похідна» та багато інших, старовинні тан-
ці «Матльот» і «Коханка», які записали від 
старожилів Макарівщини – мешканок села 
Зурівка – Євгенії Головченко, Євдокії Май-
стренко, Уляни Калужі та Галини Ріхтер, 
хороводи «Заплетемо шума», «Ой, у  лузі 
калина»... Все  виконували у супроводі тро-

їстих музик.  Наші виступи надзвичайно те-
пло сприймали  і глядачі, і учасники фести-
валю, своїми піснями  ми «зривали»  зливу 
аплодисментів.  

... Вдруге нам пощастило побувати 
на «Слов’янському базарі» в 1994 році, - 
продовжила розповідь Галина Федорівна, 
– коли  відкривався Центр національних 
культур для творчих зустрічей. Там, під од-
ним дахом зібралися самодіяльні артисти 
слов’янського світу під гаслом «Віночок 
Слов’янських народних традицій».  На  це-
ремонії відкриття перше вітальне слово 
було надане  Івану Михайловичу Дзюбі – 
Міністру культури України, а  «Чебрецям» 

випала  честь робити «вхідчини у новий 
дім» за народним українським звичаєм: 
пускали півня, та  ще й голосистого (спе-
ціально везли його з колгоспу  імені Леніна 
села Андріївка! Півня потім ми, як «сувенір» 
продали  на ринку за символічну ціну ста-
ренькій бабусі), виносили діжу з примовка-
ми  «як в цій діжі багато хліба, так щоб бага-
то шанувальників мистецтва було в цьому 
Домі...»,  і, звичайно, співали - «Сіяв батько 
жито» та «До нас приїжджайте, ласкаво вас 
просимо!» і несли  в глядацький зал бага-
то красивих, пишних короваїв, заводили 
в хоровод глядачів... А вже після нашого 

виступу, сприйнятого «на ура!», відбули-
ся концерти національних делегацій, а 
також заходи, присвячені Дням культури 
Білорусі, Росії, Польщі та Болгарії.  

Досвід першого «Слов’янського ба-
зару» показав великий інтерес людей  до 
народної творчості  і те, що надалі фес-
тивальні рамки повинні охопити не тільки 
пісенне мистецтво. Тож всі    наступні події 
у житті  цього фестивалю  починаються зі 
слова «вперше». 

Так,  у 1993 на флагштоку фестивалю 
вперше з'явилися прапори Словаччини, 
Киргизії, Литви, Туреччини, Болгарії, Югос-

лавії: до участі в  цьому престижному захо-
ді долучилися колективи з інших країн, які  
бажали показати таланти й своїх народів, 
надбання своїх національних культур.

З  кожним наступним роком фестиваль 
набував нових обертів і урізноманітнював 
жанрову картину. Тож  у 1995 «Слов'янський 
базар» став називатися «Міжнародним 
фестивалем мистецтв». Вперше приїхали 
представники Кіпру, Нідерландів, Греції, 
Узбекистану  та Швейцарії  і вперше в рам-
ках фестивалю демонструвалася велика 
програма фільмів слов'янського кіно, при-
свячена віковому ювілею світового кінема-
тографа.

В 1996 році «Слов'я-
нський базар» був при-
йнятий до складу Між-
народної Євроазіатської 
асоціації творців фести-
валів, а з 1998 став на-
зиватися «Слов'янський 
базар у Вітебську» - сама 
назва  підкреслила його 
приналежність вітебській 
землі.

Вперше в історії цього 
фестивалю у  2000 році 
відбувся концерт автор-
ської пісні  і з'їхалися 
представники всіх 
слов'янських народів(!), 
що живуть на Землі. 

Н а 
XII фестивалі, в 2003 році, 
вперше було проведе-
но День Союзної держа-
ви. У рамках фестивалю 
відбулися перші «Свято 
слов'янської поезії», ор-
ганізоване за ініціативою 
групи білоруських авторів, 
і «Дитячий музичний кон-
курс». Тоді ж на фестива-
лі зародилася й ще одна 
традиція: вивести деякі 
заходи за межі Вітебська. 
Концерти гостей та учас-
ників  «базару» відбулися 
в усіх обласних центрах, 
в тому числі і в столиці Білорусі - Мінську. 

У 2004 році в рамках фестивалю впер-
ше відбувся і Міжнародний молодіжний 
форум, в якому взяли участь представники 
молодіжних організацій з семи країн світу.

Важливою особливістю фестивалю 
2006 року стало те, що одночасно з юві-

леєм «Слов'янського базару» святкували 
і 15-річчя Незалежних держав  - України, 
Білорусі і  Росії.

Цікаво, що виявили бажання взяти 
участь у «Слов’янському базарі» і співаки з 
Африканського континенту. Вони  вперше 
вийшли на сцену фестивального Вітебська  
в 2007. 

У 2010 році був проведений XIX фести-
валь  з 9 по 15 липня. Тоді вперше на музич-
ний форум приїхали представники Чорно-
горії, Панами і Куби. 

Цього року знаменитий фестиваль від-
значав 25-річний ювілей. В музичному святі 
взяли участь багато «зіркових» гостей з різ-
них країн – Наталія Могилевська, LOBODA, 
Алла Пугачова, Максим Галкін, Томас Ан-
дерс, Валерій Леонтьєв, Крістіна Орба-
кайте, Сергій Лазарєв, Олександр Рибак, 
Мариля Родович, Полад Бюль-Бюль огли, 
Ядвіга Поплавська та Олександр Тіхановіч, 
Діана Арбеніна і група «Ночные снайперы», 
арт-група «Хор Турецького», ансамбль 
«Песняры» та інші відомі артисти.

Основною фестивальною подією, на-
вколо якої  була сформована цьогорічна 
програма, став XXV Міжнародний конкурс 
виконавців естрадної пісні «Вітебськ – 
2016». Оцінювало конкурсантів з 20 країн 
світу «зіркове» журі під керівництвом Вале-
рія Леонтьєва. 

Та скільки б не було ще таких фестива-
лів,  впевнена, у кожного його учасника він 
на все життя залишить незабутні враження 
від пісенної, дружної атмосфери, цікавих 
зустрічей і знайомств!

– Дійсно, особисто мені запам’ятався 

«Слов’янський базар-1992» тією надзвичай-
ною атмосферою, яка панувала на фести-
валі, – згадує  головний спеціаліст сектора 
культури, молоді, національностей та релігій 
райдержадміністрації Зінаїда Божок. – Тоді 
ніби  велика сім’я зібралась докупи. Одного 
разу після нашого виступу глядачі проводжа-
ли нас аж до самого готелю: йшли з піснями, 
пританцьовували...А виступати доводилось  
нам і на «малих» сценах – в центрі Вітебська, 
в літньому концертному залі, в Центрально-
му парку культури й  відпочинку, в театрі імені 
Якуба Коласа, на площі Свободи... І всюди 
нас  так радо зустрічали!

Як бачимо, за чверть століття  цей фес-
тиваль став справжнім  культурним брен-
дом, що об’єднує артистів з різних країн 
світу, став тим легендарним майданчиком, 

який «запалив» чимало великих зірок мис-
тецтва...

– Кожна деталь пам’ятається... – продо-
вжила тему солістка «Чебреців», завідувач 
сектора культури, молоді, національностей 
та релігій райдержадміністрації Ліна Фак-
торович. – Було багато знайомств з тими, 
кого  до того часу бачили тільки  по телеба-
ченню або чули по радіо, а  на фестивалі  ми 
виступали на одній сцені; з тими,  хто зараз 
є популярними,   «розкрученими» співака-
ми і  композиторами,  а тоді  - «початкую-
чими»: Таїсія Повалій,  Тарас Петриненко, 
Анатолій Матвійчук, Олег Марцинківський, 
Павло Зібров, Олекса Берест, Олександр 
Морозов... А бачили б ви, як наш Коля Кур-
та за руку  галантно вів до сцени на виступ і 
супроводжував 
після виступу 
П р и м а д о н н у 
Аллу Пугачову ! 

...Так, дні 
фестивалю у 
Вітебську на-
завжди зали-
шаться приєм-
ною згадкою 
як про Свято 
т в о р ч о с т і , 
миру і дружби 
між народами. 
С и м в о л і ч н о , 
що логотип 
ф е с т и в а л ю 
2009 року  було 
с т и л і з о в а н е 
під ноту зо-
браження квіт-
ки волошки (яка вважається традиційною 
квіткою слов'янських народів). На лініях 
нотного стану, що символізують музичні 
напрямки в мистецтві є напис  – «Славянскі 
Базар у Віцебску».  Навколо логотипу на-
писані слова – «Міжнародний фестиваль 
мистецтв», повторювані  білоруською та 
англійською мовами. Кожного року логоти-
пи мінялися, але  мені дуже імпонує саме 
цей  і  його символічний  девіз: «Через мис-
тецтво - до миру і взаєморозуміння»! Дай, 
Боже, щоб так  і було  - завжди і всюди!

Спілкувалася Тетяна ЯСИНЕЦЬКА. 

Ось і завершив свою роботу Міжнарод-
ний фестиваль мистецтв у Вітебську - між-
державна, великомасштабна  культурна 
акція. Свою історію «Слов'янський базар» 
почав 18 липня 1992 року.  Тоді  стояла мета  
– об'єднати творчі сили близьких за культу-
рою країн  – України, Білорусі та Росії і ство-
рення мирного співтовариства.

Серед учасників започаткованого фес-
тивалю в  1992 році першими, хто представ-
ляв Україну, були  наші «Чебреці» – народ-
ний аматорський фольклорний ансамбль  
Макарівського районного Будинку культу-
ри, яким  беззмінно керує Заслужений пра-
цівник культури України Галина Гончаренко. 
Я попросила її  та  солістів колективу при-
гадати ті фестивальні дні.

Літній Амфітеатр - головний майданчик фестивалю. 

Від редакції: нагадаємо - 
переможці  з України (Гран-
Прі) пісенного конкурсу: 
1992 – Олекса Берест;
1993 – Таїсія Повалій; 
1994 – Олександр Пономарьов; 
1996 – Руслана. 

«Чебреці» – як квіти у вінку.

Під час виступу на одній
з імпровізованих сцен.

Національний академічний драматичний театр 
імені Якуба Коласа.
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село липівка
З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

На початку ХХ ст. у с. Липівка налічувалося 242 
двори, у яких мешкало  732 чоловіків та 749 жі-

нок,  загалом - 1481 житель. Село було у власності 
М.О.Григорович-Барського. Основне заняття місцевих 
мешканців - хліборобство. Липівка мала 1583 десятин 
землі (78 десятин – упоміщика, 47 десятин належали  
церкві, а  1458 десятин – селянам). Земля поміщика об-
роблялася за шестипільною системою, селянська – три-
пільною.

На 1900 р. в Липівці були два  цегельні заводи, в кож-
ному працювало по одному робітнику. Один завод нале-
жав селянину В. Грищенку, інший - селянину І. Савченку. 
Місцеві селяни мали 11 вітряків. У Липівці був і водяний 
млин – у власності О. Ольховця. На всіх млинах працюва-
ло по одному робітнику. 

У селі діяли  православна церква та церковно-при-
ходська школа. На початку ХХ ст. вчителем у школі був о. 
Терентій Феодосійович Жуковський (директором шко-
ли - до 1917 р.). За його настоятельства у 1909 р. шко-
ла увійшла в «сеть всеобщего обучения». Наставник мав 
чимало нагород від церковної влади різного рівня. Від 
імені київських митрополитів йому вручали набедреник, 
скуфію та камилавку. А коли київські владики вичерпали 
доступні їм для вручення нагороди, то про липівського 
священика було повідомлено до Санкт-Петербурга і він 
отримав  нагороди  - золотий нагрудний хрест та пись-
мове «Благословення» від імені Священного Синоду Ро-
сійської Православної Церкви. Далі відзначила освітні 
заслуги пастиря і держава: як значиться в документі, за 
25-літню успішну діяльність по завідуванню школою та 

навчанню дітей своїх прихожан священнику-директору 
школи було вручено високу державну відзнаку – орден 
св. Анни ІІІ ст. 

У 1900 р. в школі навчалося 74 хлопці та 18 дівчаток, 
а в 1915 р. у першому класі було вже 79 хлопчиків та 46 
дівчаток.

1913 рік. У Липівці налічується  1481 житель. У селі 
діяли православна церква (священик Т.Ф. Жуковський), 
церковно-приходська школа та три бакалії. У роки Пер-
шої світової війни (1914 – 1918 рр.) значна частина чоло-
вічого населення була мобілізована до лав армії. 

В   1917 р. у Липівці, як і по всій Макарівщині, відбува-
ється зміна влади. 

Про події Визвольних змагань 1917 – 1923 рр. у селі 
нічого не відомо. Знаємо лише, що на початку 1918 р. 
була  перша спроба закріпити у Липівці більшовиків. Але 
остаточно владу у свої 
руки більшовики взяли в 
1920 р., тоді ж створено 
комнезам і земельний 
відділ та продовольчий 
комітет.

У травні 1925 р. ор-
ганізовано «Загальноли-
півську землегромаду», 
до якої в 1928 р. входили 
59 родин.

В 1926 р. у Липівці 
мешкало 1728 осіб. До 
складу сільської ради 
входили хутори Лозовик 
(208 жителів) та Погу-
лянка-Садок (15 жите-
лів).

У 1929 р.  утворено 5 сільськогосподарських ар-
тілей, які в 1930 р. об’єдналися в одне госпо-

дарство. Але багато селян не мало бажання вступатив 
колгосп. Як результат,  у 1929 – 1932 рр. було розкур-
кулено шість селян-одноосібників: Ю.Г. Гребенський, 
П.М.Очеретюк, А.І.Шкоденко, П.І. Шкоденко, С.Г. Щер-
батюк, Я.Г.Юхименко. Ще п’ять осіб засуджено до різних 
термінів позбавлення волі.

У 1932 – 1933 рр. Липівці  довелося пережити Голо-
домор. У цей страшний час в селі за спогадами очевид-
ців (П.С. Левченко,1924 р.н.; Т.С. Кузьменко, 1906 р.н.; 
Я.В.Юхименко, 1911 р.н.; Є.О. Іщенко, 1919 р.н.), запи-
саними в 1987 р. М.Я. Остринською - вчителькою історії 
Липівської загальноосвітньої школи - померло п’ять осіб.

Не встигли селяни відійти від жахливого Голодомору 
як їх вкрила чергова хвиля репресій. У 1937 – 1938 рр. 
було заарештовано 13 місцевих жителів. Шестеро з них - 
розстріляно. Відомо про місце страти та поховання лише 
одного: К.Ф. Юхименка, котрий був розстріляний  15 ве-
ресня 1937 року і похований у Биківні поблизу Києва...

З архівних джерел відомо, що у Липівці наприкінці 
1930-х рр. діяло три Колгоспи - імені Ворошилова, імені 
Горького та «1-е Травня».

1 вересня 1939 р. напад Німеччини на Польщу по-
клав початок Другій світовій війні. У листопаді 1939 р. 
Радянський Союзу розпочинає війну проти Фінляндії, яка 
триватиме до березня 1940 р. Значна кількість українців 
змушена була брати участь у тій  «зимовій війні». Серед 
тих, хто намагався зламати опір маленької Фінляндії, 

на жаль, були і мешканці Липівки. Проте, не всі вони по-
вернулися додому живими. Так, 28 лютого 1940 р. заги-
нув у снігах Суомі І.А. Салюк, 1919 р.н., рядовий 201-го 
мотострілецького полку 84-ї мотострілецької дивізії. А 
22 червня 1941 року нападом Німеччини на Радянський 
Союз було відкрито Східний фронт Другої світової війни. 

Досить швидко бої докотилися до Макарівщини. 12 
липня гітлерівські війська окупували Липівку. Проте ще 
понад місяць бої точилися навколо села. У цих місцях 
бійці 27-го стрілецького корпусу намагалися в результаті 
контрнаступу прорватися до Макарова з подальшим ви-
ходом до шосе Житомир – Київ. Безпосередньо у Липів-
ці бойові дії вів 525-й стрілецький полк 171-ї стрілецької 
дивізії.

Якщо судити зі списків безповоротних втрат особо-
вого складу полку, то безперервні бої  в селі тривали з 
16 липня до 24 липня. За даними ЦАМО Російської Фе-
дерації за сім днів боїв у Липівці полягло 20 радянських  
військовослужбовців.

Про втрати під час боїв за Липівку в одному з лис-
тів, який зберігається в Макарівському районно-

му історико-краєзнавчому музеї, згадує очевидець подій 
технік-інтендант 380-го стрілецького полку О.Я. Чебота-
рьов: «Между Липовкой и Андреевкой местность лож-
бистая, большая части трясина луговая, сама Липовка 
господствует над этим участком. В этой трясине 2 наших 
танка КВ застряли навсегда и моя попытка вытащить их 
из ничейной зоны была безуспешна. Не было у нас таких 
тягачей».

18 липня о 20.00 в оперативному зведенні Генераль-
ного штабу зазначено: «171 сд отбрасывая противника 
на юго-восток, вышла на фронт Нежиловичи - Липовка».

А ось інформація в оперативному зведенні штабу Пів-
денно-Західного фронту 19 липня 1941 р. о 22.00:  «171 
сд ведет бой на рубеже Нежиловичи -  Липовка. Перед 
фронтом дивизии противник упорно обороняется, пере-
ходя часто в контратаки при поддержке танков».

20 липня о 22.00 в оперативному зведенні штабу Пів-
денно-Західного фронту повідомлено: «171 сд ведет бой 
на рубеже северных окраин Липовки, Плахтянка».

Судячи з оперативних повідомлень радянської сто-
рони 22 – 23 липня битва поблизу с. Липівка остаточно 
завершилася. За період запеклих боїв у Липівці було спа-
лено 20 будинків, колгоспна контора та школа.

Під час окупації гітлерівським адміністративним по-
ділом с. Липівка увійшла до складу підрайону Макарів. У 
селі створили сільську управу. Староста був у прямому 
підпорядкуванні Макарівської райуправи. Також тут гіт-
лерівці поставили пост поліції, в Липівці продовжували 
роботу всі три колгоспи.  Однак,  згідно з документами в 
1943 р. вони мали назву «громадське господарство»  під 
№ 24 (управляючий Шевченко), № 25(управляючий Ан-
дрієнко) та № 26 (управляючий невідомий). 

У Липівці гітлерівцями було створено молочний при-
ймальний пункт, куди звозили молоко з Лозовика та Ан-
дріївки. Картоплю липівські господарства здавали 
на прийомний пункт у Макарів. 

Незважаючи на те, що були громадські госпо-
дарства, для гітлерівців робочі руки більше потріб-
ні були в Німеччині. За період окупації до Третього 
райху  вивезено 125 мешканців Липівки. Вісім жи-
телів села  окупанти розстріляли. Тому  й не див-

но, що в Липівці актив-
ну підтримку отримали 
партизани. 

Згідно зі  звітами 
1944 р. у селі 

діяв загін під керівни-
цтвом В.Г. Петрова. 
Месники спалили міст, 
молотарку, німецькі 
документи сільської 
управи. Розстріляли 
двох поліцаїв (С.М. 
Прокопенка та І.К. 
Юхименка) і началь-
ника липівської поліції 
В.В. Лещенка.

Відомо, що надава-
ли допомогу партиза-

нам О.Г. Біленко, О.С. Ліхіцький та І.М. Омельчук. У 
1968 р. партизанський квиток єдиного зразка отримали 
мешканці Липівки Х.О. Приймак та О.П. Соловей. 

Нищили ворога мешканці Липівки і на інших фрон-
тах Другої світової війни. 350 жителів були мобілізовані 
до лав Червоної армії. 168 мешканців села нагороджені 
орденами та медалями, 240 – полягло смертю хоробрих.

Та за будь-яких умов вірні радянській владі люди де 
тільки можна було шукали  «ворогів» народу й шпигунів. 
Так у 1942 р., у період, коли ще Червона армія відсту-
пала, у шпигунстві  звинуватили двох мешканці Липівки 
- Я.Я.Василенка та Л.І. Шевченка. Перший був позбавле-
ний волі  строком на 3 роки, а другий - строком на 8 років.  

8 листопада 1943 р. Липівку  визволили  частини Чер-
воної армії. 

Під час боїв було спалено дві хати, загинув 81 військо-
вослужбовець. Всіх полеглих поховали  в семи братських 
могилах у центрі села.

Після вигнання окупантів  Липівка починається відбу-
довуватись. Відразу по війні відновили свою роботу сіль-
ська рада, школа, де був створений драматичний гурток, 
який складався з учнів 7 класу та колгоспної молоді. У 
1945 – 1946 рр. вони їздили  з гастролями  по селах Ма-
карівщини. 

Запрацювали і три  колгоспи. У січні 1950 р. колгос-
пи «1-е Травня» та імені Ворошилова  були об’єднані в 
один - імені Ворошилова. У червні 1950 р. колгоспи імені 
Горького та імені  Ворошилова об’єднані в один -  імені 
Ворошилова, до якого в грудні  цього ж  року був приєд-

наний колгосп «13 років Жовтня» (с. Плахтянка). В 1957 
р. колгоспи буде роз’єднано й липівський отримає назву 
«Прогрес». 

Віддаючи все своє здоров’я на відновлення життя 
села, жінки у відповідь нічого не отримували від керівни-
цтва колгоспів. Тому, щоб прогодувати власні сім’ї, вони 
змушені були красти так зване «колгоспне майно». У 
серпні 1945 р. О. Левченко, Н. Василенко та Л. Очеретюк 
з колгоспу імені Ворошилова були піймані за грабунком 
18 кг льону. Отримали по одному року примусової праці. 
У той же час Х.К. Очеретюк з колгоспу імені Горького була 
піймана за грабунком 16 снопів льону. Отримала один рік 
позбавлення волі. 

Тяжко пережили колгоспники Липівки  і голод 1946 
–1947 рр. Рятувалися, як могли. Так, доведена 

до відчаю Г.Ф. Карпенко пішла на колгоспний лан й «не 
бажаючи чесно працювати, стала красти колгоспне до-
бро. У дні збирання вона нарізала на лану колгоспу імені 
Ворошилова 8 кг колосків. Виїзна сесія нарсуду району 
розглянула справу на місці і засудила її у відповідності з 
Указом Президії Верховної Ради СРСР від червня 1947 р. 
до ув’язнення у виправно-трудовому таборі строком на 
8 років».

Поступово заліковувала  Липівка рани, завдані ві-
йною. У 1950 р. в колгоспі імені Ворошилова було орга-
нізовано духовий оркестр. Він складався у переважній 
більшості з дітей.

1962 рік позначився   введенням  в експлуатацію но-
вого приміщення школи на 240 місць, де працювали 27 
вчителів. У 1968 р. їх уже буде 31.

В 1965 р. населення Липівки становило 1379 осіб. У 
селі діяли клуб, при якому працювали драматичний і хо-
ровий гуртки, бібліотека, фельдшерсько-акушерський 
пункт, дитячі ясла, майстерня побутового обслуговуван-
ня. Липівка на той момент була повністю електрифікова-
на та радіофікована.

У 1966 р. у Липівці налічується 1315 мешканців, а в  
1968 р. - 1389 осіб. 

13 жовтня 1968 р. відбулося урочисте відкриття ново-
го приміщення місцевого клубу. У тому ж році побудова-
но ФАП.

У 1971 р. в Липівці мешкало 1307 осіб. 
В 1979 р. розпочалася остання для Радянського Со-

юзу війна. 
Обмежений армійський контингент був введений на 

територію Афганістану. 

Ряди   воїнів-інтернаціоналістів поповнили і меш-
канці  Липівки. Сім жителів села проходили службу 

в Афганістані. Один з них  - В.М. Плевако загинув.
Вадим Михайлович Плевако народився 29 грудня 

1958 р. в м. Апатіти Мурманської області (Росія). Украї-
нець. Згодом родина переїхала в село Буда Чорнобиль-

ського району  Київ-
ської області. Вадим 
працював тракторис-
том в колгоспі «Кому-
нар» Чорнобильсько-
го району.

19 листопада 1977 
р. був  призваний в ар-
мію. Після проходжен-
ня строкової служби, 
залишився в армії. 
Закінчив школу пра-
порщиків.

З травня 1980 р. 
він -  секретар ком-
сомолу батальйону. 
Вадим неодноразово 
брав участь у бойових 
операціях.

26 грудня 1980 р. 
він  був у складі пере-
дового дозору. Рапто-
во солдат  обстріляли 
душмани. Вадим Пле-

вако, який їхав у  першій бойовій машині піхоти (БМП), 
загинув. Поховали його на кладовищі в селі Буда Чорно-
бильського району Київської області (у 1999 р. село зня-
то з обліку). Вадим посмертно нагороджений орденом 
Червоної Зірки, а вулиця в селі Буда названа його ім’ям...

Після Чорнобильської катастрофи батьки переїхали  в 
Липівку.Коли у квітні 1986 року  сталася аварія на ЧАЕС, 
мешканці Липівки не стояли осторонь біди. У серпні того 
року липівський колгосп «Прогрес»  надав  колгоспу 
«Комунар» Чорнобильського району для його передис-
локації частину земельної площі, розташованої в селах 
Гавронщина і Плахтянка, з виділенням трудових ресур-
сів, основних і оборотних засобів, розташованих на цих 
землях. 

У вересні 1986 р. в Липівці для переселенців із ра-
діаційної зони було здано в експлуатацію 90 жит-

лових будинків, зведених трестом «Ялтаміськжитлобуд» 
комбінату «Кримспецбуд» та магазин, їдальню на 50 
місць, будинок побуту на 14 робочих місць, будівництво 
яких проводилося ПМК № 10 Кримоблагробуду.  А в на-
ступному – 1987 році в Липівці  було відкрито нове при-
міщення дитячого садка-ясел на 50 дітей.

Істотні зміни в житті Липівки сталися після проголо-
шення Незалежності України.

Віталій ГЕДЗ,
кандидат історичних наук.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

(2) 2 категорія - передачу або фільм можна ди-
витися дітям лише  у присутності батьків;

(3) 3 категорія - можна дивитися особам, яким 
виповнився 21 рік.

•

•

неділя, 31 липня

понеділок, 1 СЕРПНЯ

вівторок, 2 СЕРПНЯ

середа, 3 СЕРПНЯ

ПЕРШИЙ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ

6.00 Свiт православ`я
6.30, 7.30, 8.15, 9.00, 11.05, 

22.50, 23.15, 0.05 Погода
6.45 Крок до зiрок
7.35 Свiт on-line
8.10 Смакота
8.35 Золотий гусак
9.10 Д/с "Китай на кiнчику язика"
10.10 Гра долi
10.40 Мистецькi iсторiї
11.15 Спогади
11.45 Х/ф "КАМIННИЙ 

ХРЕСТ"
13.40 Театральнi сезони
14.15 Фольк-music
15.20 Дорога до Рiо-2016
15.55 Український корт
16.30 Д/ф "Мрiї Обами"
17.35 Т/с "Травма"
21.00, 5.35 Новини
21.40 Перша шпальта
22.20 Книга.ua
23.00 Паспортний сервiс
23.20 День Янгола
0.20 Телемагазин
1.20 Музичне турне
2.20 Надвечiр`я. Долi
3.10 Вiра. Надiя. Любов

КАНАЛ "1+1"
6.00 Шiсть кадрiв
6.55 Концерт пiсень М. 

Мозгового "Минає день, 
минає нiч"

8.05 Українськi сенсацiї
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.05, 19.30 ТСН
11.00 Свiт навиворiт 6
12.15 Т/с "Центральна лiкарня". (2)
15.15 Т/с "Свати 4"
20.15, 1.00 Х/ф "ПОГРАБУВАН-

НЯ ПО-ЖIНОЧОМУ"
0.00 Свiтське життя

IНТЕР
5.40 Х/ф "КIН-ДЗА-ДЗА!"
6.55, 0.35 "Подробицi" - "Час"
7.40 М/ф "Казка про рибалку 

i рибку"
8.10 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. 

Навколосвiтня подорож
11.00 Орел i решка. Шопiнг
12.00 Х/ф "НАВIЩО ТИ 

ПIШОВ". (2)
13.55 Х/ф "БIДНА LIZ". (2)
15.45, 20.30 Т/с "Щасливчик 

Пашка"

20.00 Подробицi
21.55 Х/ф "У ПАРИЖ!" (2)
1.05 Х/ф "ЗАКЛЯТТЯ ДОЛИ-

НИ ЗМIЙ"
НОВИЙ КАНАЛ

2.50, 2.40 Великi почуття
3.45 Зона ночi
5.45, 9.55 Kids` Time
5.50 М/с "Дракони: Вершники 

Йолопа"
8.05 М/с "Кiт у чоботях"
10.00 Х/ф "СЕЗОН ПОЛЮ-

ВАННЯ 2"
11.20 М/ф "Мегамозок"
13.15 Х/ф "НЕЗАКОННЕ 

ВТОРГНЕННЯ". (2)
15.20 Х/ф "З ПАРИЖА З 

ЛЮБОВ`Ю". (2)
17.15 Х/ф "МЕХАНIК". (2)
19.00 Х/ф "ШАЛЕНА КАРТА". (2)
21.00 Х/ф "ЗАГIН". (2)
22.50 Х/ф "БРАТСТВО ПО 

КРОВI". (2)
0.45 Х/ф "ВУЛИЧНИЙ БОЄЦЬ". (2)

СТБ
5.55 ВусоЛапоХвiст
7.00 Все буде добре!
9.00 Все буде смачно!
10.25 Караоке на Майданi
11.25 Х/ф "НАВЧАЮ ГРI НА 

ГIТАРI"
15.10 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"

19.00 Слiдство ведуть екстрасенси
23.00 Я соромлюсь свого тiла 2

ICTV
5.30 Факти
6.00 М/с "Том i Джерi у дитинствi"
6.55, 2.30 Стоп-10
7.55, 3.20 Провокатор
8.45 Зiрка YouTube
10.00 Дивитись усiм!
11.00 Без гальм
11.25 Х/ф "ВIДКРИЙТЕ, ПОЛIЦIЯ 3"
12.45 Факти. День
13.00 Х/ф "НЬЮ-ЙОРКСЬКЕ 

ТАКСI"
13.30 Х/ф "ГОРЕЦЬ". (2)
16.00 Х/ф "ПЕРШИЙ ЛИЦАР"
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф "ГНIВ ТИТАНIВ". (2)
21.05 Х/ф "ЧАС ВIДЬОМ". (2)
22.55 Х/ф "ДЖОН ВIК". (2)
0.50 Х/ф "ТОЙ, ЩО ЗНОВУ 

ВИГАНЯЄ". (2)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.25 Облом.UA
9.00 Бушидо
11.00 Люстратор 7.62
12.00 Люстратор. Спецпроект
13.00 Секретнi матерiали
14.00 Цiлком таємно
15.00 Д/ф "Дембель"

16.00 Д/ф "Зброя"
16.50 2 тур ЧУ з футболу. 

"Днiпро" - "Сталь"
19.20 2 тур ЧУ з футболу. 

"Карпати" - "Динамо"
21.30 ПроФутбол
23.15 Х/ф "2012: СУДНИЙ 

ДЕНЬ". (3)
1.00 Х/ф "ПОВЕРНЕННЯ". (3)

ТОНIС
6.10 Х/ф "ЧЕРНИЦI В БIГАХ"
7.50 Натхнення
8.00, 15.25, 20.55 Погода
9.50, 18.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

11.20 Х/ф "ОСТАННIЙ РАЗ, 
КОЛИ Я БАЧИВ ПАРИЖ"

14.20 "Шеф-кухар країни" з М. 
Поплавським

15.30 НЛО: таємнi архiви
16.30 Вечiр пам`ятi В`ячеслава 

Хурсенко
20.00 Цивiлiзацiя Incognita
20.25 Кумири
20.35 Свiтськi хронiки
21.00 Євромакс
21.35 Чудеса природи
22.00 Х/ф "МРЕЦЬ". (2)
0.15 Вихiдний, пiсля опiвночi
1.25 Т/с "Еротична спека". (3)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.50, 19.00, 1.30, 6.00 Подiї

7.30 Зоряний шлях
9.00 Х/ф "ДВА КВИТКИ ДО 

ВЕНЕЦIЇ". (2)
11.00 Т/с "Княжна з хрущовки". 

(2)
14.50 Х/ф "СОНЦЕВОРОТ". (2)
17.00, 19.40 Т/с "Iлюзiя щастя"
21.45 Т/с "Випробування 

вiрнiстю". (2)
2.10 Таємний код зламано. 

Хвороба
ТЕТ

6.00 М/с "Пiдлiтки-мутанти 
черепашки-нiндзя"

6.20, 9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
7.30 Байдикiвка
8.25 М/с "Смiшарики. Пiн-код"
9.00 Мультик з Лунтиком
10.35 М/с "Дора i друзi. При-

годи в мiстi"
11.10 М/ф "Лiсовий патруль"
12.25 Х/ф "ФАБРИКА ПИЛУ"
14.20 Х/ф "ЛЮБОВ НА 

ОСТРОВI"
16.00 Т/с "Домашнiй арешт"

18.00 Одного разу пiд Полтавою
20.00 Країна У
23.25 Х/ф "ЗАБIЙНI 

КАНIКУЛИ". (3)
1.00 Т/с "Ксена - принцеса-

воїн"
2.30 БарДак
4.10 17+
5.00 Дамочки рулять

НТН
7.00 Х/ф "ОЧIКУВАННЯ ПОЛ-

КОВНИКА ШАЛИГIНА"
8.30 Х/ф "ХIД У ВIДПОВIДЬ"
10.05 Т/с "Угода". (2)
13.30 Розсмiши комiка
15.25 Х/ф "СТО ГРАМIВ" ДЛЯ 

ХОРОБРОСТI..."
16.50 Легенди карного розшуку
19.00 Т/с "Слiд саламандри". (2)
22.30 Х/ф "КIЛЕР ДЖО". (3)
0.25 Х/ф "ВИТТЯ БАНШИ". (3)
1.55 Х/ф "ЗАМIНА 2: 

ОСТАННIЙ УРОК". (2)
3.30 Випадковий свiдок
3.40 РечДОК

ПЕРШИЙ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ

Профiлактика
15.00, 18.05, 22.50, 23.20, 0.15 

Погода
15.30 Х/ф "КАМIННИЙ 

ХРЕСТ"
17.00 Вiкно до Америки
17.30 Орегонський путiвник
18.15, 1.20 Новини. Свiт
18.30, 21.00, 1.30, 5.30 Новини
18.50 Перша шпальта
19.20 Ре:форма
19.45 Спецпроект "Євробачен-

ня-2017. Битва мiст"
21.50 Подорожнi
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
23.25 Золотий гусак
23.50 На слуху
0.20 Телемагазин
1.40 Т/с "Злочин iз багатьма 

невiдомими"
4.55 Д/ф "Український 

пересмiшник Андрiй Сова"
КАНАЛ "1+1"

6.05, 4.35 Битва салонiв

7.00, 8.00 Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним

9.00, 19.30 ТСН
9.45 Чотири весiлля 5
11.00 Мiняю жiнку 2
12.15, 12.50 Слiпа
13.15, 14.10 Сiмейнi мелодрами 6
15.10, 16.10 Розсмiши комiка 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 4"
21.15 Т/с "Центральна лiкарня". (2)
23.10, 2.50 Х/ф "ОПЕРАЦIЯ 

"ТУШОНКА". (2)
1.10 Х/ф "ЕДВАРД - РУКИ-

НОЖИЦI"
4.30 Служба Розшуку Дiтей

IНТЕР
5.40, 11.55 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
6.35 Х/ф "IГРИ ДОРОСЛИХ 

ДIВЧАТОК"
9.15 Х/ф "У ПАРИЖ!" (2)
13.45 Судовi справи
14.40 Сiмейний суд
15.35 Чекай на мене
17.50 Новини
18.05 Стосується кожного

20.00 Подробицi
20.30 Т/с "Погана кров". (2)
22.30 Т/с "Територiя краси"
0.15 Т/с "Щасливчик Пашка"
3.10 Т/с "Сусiди"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.10 Великi почуття
3.55 Зона ночi
6.00, 7.55 Kids` Time
6.05 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару"
8.00 М/ф "Сезон полювання 2"
9.20 Х/ф "УСЕ ВКЛЮЧЕНО: 

КАНIКУЛИ В ГРЕЦIЇ"
11.20 Х/ф "РЕАЛЬНI 

ДIВЧАТКА"
13.20, 0.10 Х/ф "ВИБУХ З 

МИНУЛОГО"
15.20 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Дешево i сердито
21.10 Суперiнтуїцiя

СТБ
7.25, 16.00 Все буде добре!
9.25 Зiркове життя
11.20 Х/ф "БУДЬТЕ МОЇМ 

ЧОЛОВIКОМ..."
13.05, 20.00, 1.50 Слiдство 

ведуть екстрасенси
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
21.00 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"

22.35 Вагiтна у 16
23.45 Доньки-матерi
0.45 Один за всiх

ICTV
5.00 Служба розшуку дiтей
5.05 Провокатор
5.55 Громадянська оборона
7.00 Факти
7.45, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
8.45 Факти. Ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
10.10 Зiрка YouTube
11.35 Без гальм
12.00, 13.20 Дивитись усiм!
12.45, 15.45 Факти. День
13.40, 16.20 Х/ф "ПЕРШИЙ 

ЛИЦАР"
16.50 Х/ф "ГНIВ ТИТАНIВ". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.25 Т/с "Снайпер. Зброя 

вiдплати". (2)
22.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
23.15 Х/ф "ЧАС ВIДЬОМ". (2)
1.05 Х/ф "ТОЙ, ЩО ЗНОВУ 

ВИГАНЯЄ". (2)
3.20 Т/с "У полi зору". (2)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф

6.35 Нове Шалене вiдео по-
українськи

7.40, 9.00 Top Gear
8.40, 19.00, 23.00 ДжеДАI
11.00 Реал-бодрит
12.00 Українськi сенсацiї
13.00 Д/ф "Дембель"
14.00, 18.50 Люстратор 7,62
14.55 Люстратор. Спецпроект
15.50, 23.20 Секретнi матерiали
18.30 Спецкор
19.20 Цiлком таємно
20.00 Х/ф "ЗАРУЧНИК". (2)
22.00 Т/с "Легенди". (2)
23.55 Х/ф "АФГАНСЬКI 

ЛИЦАРI". (3)
1.55 Облом.UA

ТОНIС
6.00 Таке спортивне життя. 

Ганна Рiзатдiнова
6.30 Вiдлуння
7.00, 22.10 Природа сьогоднi
8.00, 17.40, 18.35, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
11.15, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

13.50, 17.45 Чарiвнi свiти
14.40 НЛО: таємнi архiви
16.10, 21.00 Чудеса природи
18.20 Iпостасi спорту

18.50 В гостях у Д. Гордона. 
Євген Кошовий

21.40 Приборкувачi крокодилiв
23.10 Тисяча днiв планети
0.00 Т/с "Фантазiя". (3)
1.45 Т/с "Еротична спека". (3)
2.40 Пiсля опiвночi
3.45 Свiтськi хронiки
4.10 Кумири
4.20 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом. Грецiя
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 
19.00, 1.50 Подiї

6.50, 7.15, 8.15 Ранок з Укра-
їною

9.15, 3.50 Зоряний шлях
11.20, 5.15 Реальна мiстика
12.20 Х/ф "СОНЦЕВОРОТ". (2)
14.30 Т/с "Iлюзiя щастя"
15.30 Т/с "Iлюзiя щастя". (2)
19.45, 2.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Королева гри". (2)
23.00 Подiї дня
23.30 Х/ф "ПЕТЛЯ ЧАСУ". (2)

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мульт Mix

9.50 М/с "Лис Микита"
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Х/ф "ПРО РИБАЛКУ ТА 

ЙОГО ДРУЖИНУ"
12.10 Т/с "Якось у казцi"
13.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.50, 23.00 Вiталька
14.45 Т/с "Домашнiй арешт"
16.10, 22.00 Країна У
17.50 Панянка-селянка
18.50, 19.55 Одного разу пiд 

Полтавою
19.15 Одного разу в Одесi
20.55 Т/с "Кухня"
0.00 Т/с "Свiтлофор"
1.30, 5.00 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!

НТН
5.45 Т/с "Слiд саламандри". (2)
9.20 Судiть самi
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.55 Х/ф "СТО ГРАМIВ" ДЛЯ 

ХОРОБРОСТI..."
13.20 Т/с "CSI: Маямi 8". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.35 Свiдок
14.20, 21.30 Т/с "CSI: Маямi 9". (2)
15.20, 0.40 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.45 Т/с "Пiд куполом 2". (2)
3.05 РечДОК

ПЕРШИЙ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.20 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 17.05, 23.20, 0.15 

Погода
6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.15 Чоловiчий клуб
9.45, 4.55 Уряд на зв`язку з 

громадянами
10.15 Спецпроект "Євробачен-

ня-2017. Битва мiст"
11.25 Д/ф "Мрiї Обами"
12.15 Перша студiя
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.45 М/ф "Друзi янголiв"
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.15 Суспiльний унiверситет
15.05 Фольк-music
16.20 Подорожнi
17.10 Мистецький пульс 

Америки

18.15, 1.20 Новини. Свiт
18.45 Т/с "Травма"
20.30 Нашi грошi
21.50 Вiйна i мир
22.40 Класики свiтової лiтератури
23.00 Пiдсумки
1.40 Т/с "Злочин iз багатьма 

невiдомими"
КАНАЛ "1+1"

6.05, 4.30 Битва салонiв
7.00, 8.00 Найкращий ресторан 

з Русланом Сенiчкiним
9.00, 19.30, 1.05 ТСН
9.45 Чотири весiлля 5
11.00 Мiняю жiнку 3
12.15, 12.50 Слiпа
13.15, 14.10, 3.35 Сiмейнi 

мелодрами 6
15.10, 16.10 Розсмiши комiка 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 4"
21.15 Т/с "Центральна лiкарня". (2)
23.10, 1.50 Х/ф "ПРИБУЛЬЦI"
4.25 Служба Розшуку Дiтей

IНТЕР
6.15, 8.45 "Подробицi" - "Час"
6.45, 11.10 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"

9.15, 20.30 Т/с "Погана кров". (2)
13.00 Судовi справи
14.50 Сiмейний суд
16.45 Давай одружимося
17.50 Новини
18.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
22.30 Т/с "Територiя краси"
0.20 Т/с "Щасливчик Пашка"
3.10 Т/с "Сусiди"

НОВИЙ КАНАЛ
3.10, 1.40 Великi почуття
3.40 Служба розшуку дiтей
3.45 Зона ночi
5.45, 7.05 Kids` Time
5.50 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару"
7.10 Т/с "Друзi"
9.50 Т/с "Щасливi разом"
15.20 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Т/с "СашаТаня". (2)
20.00 Супермодель по-

українськи 2
21.50 Київ вдень та вночi
23.50 Х/ф "ШАЛЕНА КАРТА". (2)

СТБ
6.15, 16.00 Все буде добре!
8.15 Зiркове життя
10.15 Вагiтна у 16
11.15 Доньки-матерi
12.15 Танцюють всi! 8
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
19.55 Слiдство ведуть екстрасенси

21.00 "Мiстичнi iсторiї 7" з 
Павлом Костiциним"

22.35 Врятуйте нашу сiм`ю 3
1.45 Один за всiх

ICTV
4.10 Факти
4.35 Провокатор
5.25, 20.20 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.05 Т/с "Нiчнi ластiвки". (2)
11.50, 13.20, 1.10 Х/ф "ЧЕРВО-

НА ПЛАНЕТА". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.35, 22.15 Т/с "Вiддiл 44". (2)
15.30, 16.20 Т/с "Нiконов i Ко". (2)
16.55, 21.25 Т/с "Снайпер. 

Зброя вiдплати". (2)
17.50 Т/с "На безiменнiй висотi"
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.15 Х/ф "РУСЛАН". (2)
3.10 Т/с "У полi зору". (2)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35, 12.10, 3.00 Облом.UA
8.10, 19.00, 23.00 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
8.50 Люстратор 7,62
9.00, 23.20 Секретнi матерiали

9.20 Д/ф "Пiдземнi мiста. Сан-
Франциско"

10.15 Д/ф "Пiдземнi мiста. Окiнава"
11.10 "6 кадрiв"
12.45 Вiдеобiмба
13.30, 23.55 Т/с "МЕК 8". (2)
13.55 Т/с "Мисливцi за релiквiями"
14.45 Т/с "Загублений свiт"
15.40, 22.00 Т/с "Легенди". (2)
16.35 Х/ф "ЯНГОЛИ НЕБА". (2)
18.50 Люстратор 7.62
19.20 Люстратор. Спецпроект
20.00 Х/ф "ПРИТУЛОК". (2)
0.20 Т/с "Секта". (2)
1.15 Х/ф "ПОВЕРНЕННЯ". (3)

ТОНIС
6.00 Таке спортивне життя. 

Павло Тимошенко
6.30 Приборкувачi крокодилiв
7.00, 22.10 Природа сьогоднi
8.00, 17.40, 18.35, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
11.15, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

13.35 Будьте здоровi!
13.45 Чарiвнi свiти
14.40, 23.10 Тисяча днiв планети
16.10 Чудеса природи
17.45 Соцiальний статус: ваша 

пенсiя
18.20 Сiм iсторичних чудес 

України. Херсонес 
Таврiйський

18.50 В гостях у Д. Гордона. 
Євген Кошовий

21.00 Океан-ВЕТ
21.40 Вiдлуння
0.00 Т/с "Фантазiя". (3)
1.40 Т/с "Еротична спека". (3)
2.45 Пiсля опiвночi
3.45 Свiтськi хронiки
4.10 Кумири
4.20 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом. Грецiя
4.40 Цивiлiзацiя Incognita
5.00 Rock Time з Петром Пол-

тарєвим
5.40 Сiм чудес України. Збараж

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.00, 5.15 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 3.20 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.15 Зоряний шлях
11.10, 21.00, 23.30 Т/с "Короле-

ва гри". (2)
14.40, 15.30 Т/с "Жiночий лiкар". (2)
19.45 Говорить Україна
23.00 Подiї дня
0.50 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi". (2)
2.30 Т/с "C.S.I.: Нью-Йорк". (2)

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"

7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мульт Mix
9.50 М/с "Лис Микита"
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Х/ф "РУСАЛОНЬКА"
12.10 Т/с "Якось у казцi"
13.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.50, 23.00 Вiталька
14.45 Т/с "Домашнiй арешт"
16.10, 22.00 Країна У
17.50 Панянка-селянка
18.50, 19.55 Одного разу пiд 

Полтавою
19.15 Одного разу в Одесi
20.55 Т/с "Кухня"
0.00 Т/с "Свiтлофор"
1.30, 5.00 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!

НТН
4.55, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
6.45 Х/ф "ТРЕМБIТА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.35, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.35 Страх у твоєму домi
13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: 

Маямi 9". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 3.10 Свiдок
15.20, 0.40 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
23.45 Т/с "Пiд куполом 2". (2)
2.25 Європейський покерний 

турнiр

ПЕРШИЙ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.20 Новини

6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 17.05, 22.50, 

23.20, 0.15 Погода
6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.15 Український корт
9.45 Нашi грошi
10.15 Т/с "Таксi"
11.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.45 М/ф "Друзi янголiв"
13.55 Школа Мерi Поппiнс
14.15 Суспiльний унiверситет
15.00 "Коронацiя слова-2016". 

Церемонiя нагородження
15.45 Д/ф "Iсторiя однiєї 

криївки"
17.15 Д/с "Середземномор`я"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
18.45 Т/с "Травма"
20.30 Книга.ua
21.50 Слiдство. Iнфо
22.40 Мегалот
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки

1.40 Т/с "Злочин iз багатьма 
невiдомими"

2.50 Х/ф "МАРТИН БОРУЛЯ"
5.05 Класики свiтової 

лiтератури
КАНАЛ "1+1"

6.05, 4.40 Битва салонiв
7.00, 8.00 Найкращий ресторан 

з Русланом Сенiчкiним
9.00, 19.30, 1.15 ТСН
9.45 Чотири весiлля 5
11.00 Мiняю жiнку 2
12.15, 12.50 Слiпа
13.15, 14.10, 3.50 Сiмейнi 

мелодрами 6
15.10, 16.10 Розсмiши комiка 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 4"
21.15 Т/с "Центральна лiкарня". (2)
23.10, 2.00 Х/ф "ПЛАН ВТЕЧI". 

(2)
4.35 Служба Розшуку Дiтей

IНТЕР
6.15, 8.45 "Подробицi" - "Час"
6.45, 11.15 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
9.15, 20.30 Т/с "Погана кров". (2)
13.00 Судовi справи
14.50 Сiмейний суд
16.45 Давай одружимося
17.50 Новини
18.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
22.30 Т/с "Територiя краси"
0.10 Т/с "Щасливчик Пашка"

3.00 Мерiлiн Монро. Неприкаяна
3.45 Т/с "Сусiди"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.10 Великi почуття
3.55 Зона ночi
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару"
7.20 Т/с "Друзi"
9.50 Т/с "Щасливi разом"
15.20 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Т/с "СашаТаня". (2)
20.00 Супермодель по-

українськи 2
21.50 Київ вдень та вночi
23.20 Х/ф "ЗАГIН". (2)

СТБ
6.35, 16.00 Все буде добре!
8.35 Танцюють всi! 8
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 1.55 Слiдство ведуть 

екстрасенси
21.00 "Мiстичнi iсторiї 5" з 

Павлом Костiциним"
22.35 Давай поговоримо про секс 2
0.30 Один за всiх

ICTV
4.00 Служба розшуку дiтей
4.05 Студiя Вашингтон
4.10 Факти
4.40 Провокатор
5.25 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.10, 17.45 Т/с "На безiменнiй 

висотi"

11.05, 13.20 Х/ф "РУСЛАН". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35, 22.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
15.30, 16.20 Т/с "Нiконов i Ко". (2)
16.55, 21.25 Т/с "Снайпер. 

Зброя вiдплати". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
23.15 Х/ф "ОПIКУН". (2)
1.10 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
3.15 Т/с "У полi зору". (2)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35, 12.10, 1.15 Облом.UA
8.10, 19.00, 23.00 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
8.50, 18.50 Люстратор 7.62
9.00, 23.20 Секретнi матерiали
9.20 Д/ф "Пiдземнi мiста. Каїр"
10.15 Д/ф "Пiдземнi мiста. Троя"
11.10 "6 кадрiв"
12.45 Вiдеобiмба
13.30, 23.55 Т/с "МЕК 8". (2)
13.55 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
14.45 Т/с "Загублений свiт"
15.40, 22.00 Т/с "Легенди". (2)
16.35 Х/ф "ПРИТУЛОК". (2)
19.20 Люстратор 7,62
20.00 Х/ф "КIКБОКСЕР 4: 

АГРЕСОР". (2)
0.20 Т/с "Секта". (2)

ТОНIС
6.00 Таке спортивне життя. 

Вiкторiя Терещук
6.30 Вiдлуння

7.00, 22.10 Природа сьогоднi
8.00, 16.05, 18.35, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
11.15, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

13.45 Соцiальний статус: ваша 
пенсiя

14.45, 23.10 Тисяча днiв планети
16.10 Океан-ВЕТ
17.45 Чарiвнi свiти
18.15 Сiм чудес України. 

Збараж
18.50 В гостях у Д. Гордона. 

Євген Кошовий
21.00 Сироти дикої природи
21.40 Глобал-3000
0.00 Натхнення
0.10 Т/с "Фантазiя". (3)
2.00 Т/с "Еротична спека". (3)
3.00 Пiсля опiвночi
4.00 Свiтськi хронiки
4.25 Кумири
4.35 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом. Болгарiя
5.00 Rock Time з Петром 

Полтарєвим
5.40 Сiм чудес України. Олесько

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.00, 5.15 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 3.20 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.15 Зоряний шлях
11.10, 21.00, 23.30 Т/с "Короле-

ва гри". (2)
14.40, 15.30 Т/с "Жiночий лiкар". (2)
19.45 Говорить Україна
23.00 Подiї дня
0.50 Т/с "C.S.I.: Нью-Йорк". (2)

ТЕТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мульт Mix
9.50 М/с "Лис Микита"
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Х/ф "НОВЕ ВБРАННЯ 

КОРОЛЯ"
12.10 Т/с "Якось у казцi"
13.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.50, 23.00 Вiталька
14.45 Т/с "Домашнiй арешт"
16.10, 22.00 Країна У
17.50 Панянка-селянка
18.50, 19.55 Одного разу пiд 

Полтавою
19.15 Одного разу в Одесi
20.55 Т/с "Кухня"
0.00 Т/с "Свiтлофор"
1.30, 5.00 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!
3.15 17+

НТН
5.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
6.45 Х/ф "МIЛЬЙОН У ШЛЮБ-

НОМУ КОШИКУ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.40, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.40 Страх у твоєму домi
13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: 

Маямi 9". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.30 Свiдок
15.25, 0.40 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
23.45 Т/с "Пiд куполом 2". (2)

3.00 РечДОК
3.20 Легенди бандитської 

Одеси
3.50 Правда життя. Професiї

Результат соціологіч-
ного опитування: Най-
популярнішим друко-
ваним виданням серед 
громадян нашої країни 
є гроші.

- Чув про тебе багато 
поганого. Захотiлося 
поз найомитися.

Є три пастки, що кра-
дуть щастя:
1. Жалі про минуле.
2. Тривога за майбутнє.
3. Невдячність за тепе-
рішнє.

Все могло б бути інак-
ше, але доля розкидала 
нас по різних диванах.

Робота сама себе не 
зробить, але й чай сам 
себе не поп'є.

Прасувальні дошки - це 
сноуборди, що зради-
ли свою мрію і знайшли 
«нормальну» роботу.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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четвер, 4 СЕРПНЯ

п’ятниця, 5 СЕРПНЯ

субота, 6 СЕРПНЯ

неділя, 7 СЕРПНЯ

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.20 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 11.25, 17.05, 

22.50, 23.20, 0.15 Погода
6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00, 5.45 Вiчне
9.15 Чоловiчий клуб
9.45 Д/с "Клуб пригод"
10.15 Т/с "Таксi"
11.00 Вiкно до Америки
11.30 Вiйна i мир
12.10 Слiдство. Iнфо
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.45 М/ф "Друзi янголiв"
13.55 Як це?
14.15 Суспiльний унiверситет
15.00 Спогади
15.35, 2.55 Надвечiр`я. Долi
16.30, 3.45 Свiтло
17.15 Д/с "Середземномор`я"

18.15, 1.20 Новини. Свiт
18.45 Т/с "Травма"
20.25 Х/ф "АТРАКЦIОН"
20.35 Д/ф "Мер"
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою
22.25, 5.05 Класики свiтової 

лiтератури
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
1.40 Х/ф "ЧОРНА ПАНТЕРА 

ТА БIЛИЙ ВЕДМIДЬ"
Канал "1+1"

6.05, 4.15 Битва салонiв
7.00, 8.00 Найкращий ресторан 

з Русланом Сенiчкiним
9.00, 19.30, 1.10 ТСН
9.45 Чотири весiлля 5
11.00 Мiняю жiнку 3
12.15, 12.50 Слiпа
13.15, 14.10, 3.25 Сiмейнi 

мелодрами 6
15.10, 16.10 Розсмiши комiка 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.15 Т/с "Свати 4"
21.15 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
23.10, 1.55 Х/ф "ТАНЦЮЙ 

ЗВIДСИ!" (2)

IнТер
6.20, 8.45 "Подробицi" - "Час"
6.50, 11.15 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
9.15, 20.30 Т/с "Погана кров". (2)
13.00 Судовi справи
14.50 Сiмейний суд
16.45 Давай одружимося
17.50 Новини
18.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
22.30 Т/с "Територiя краси"
0.15 Т/с "Щасливчик Пашка"
3.00 Хронiка пограбувань
3.35 Т/с "Сусiди"

ноВий Канал
3.05, 1.20 Великi почуття
3.40 Служба розшуку дiтей
3.45 Зона ночi
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару"
7.20 Т/с "Друзi"
9.50 Т/с "Щасливi разом"
15.20 Т/с "Не родись вродлива"
19.00 Т/с "СашаТаня". (2)
20.00 Супермодель по-

українськи 2
21.50 Київ вдень та вночi
23.15 Х/ф "ДИКА ОРХIДЕЯ". (2)

СТБ
6.15, 16.00 Все буде добре!
8.15 Зiркове життя

9.15 Врятуйте нашу сiм`ю 3
12.15 Танцюють всi! 8
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
19.55, 2.20 Слiдство ведуть 

екстрасенси
21.00 "Мiстичнi iсторiї 5" з 

Павлом Костiциним"
22.35 Я соромлюсь свого тiла 2

ICTV
4.05 Студiя Вашингтон
4.10 Факти
4.40 Провокатор
5.25 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм
10.10, 17.45 Т/с "На безiменнiй 

висотi"
11.05, 13.20 Х/ф "ОПIКУН". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35, 22.20 Т/с "Вiддiл 44". (2)
15.30, 16.20 Т/с "Нiконов i Ко". (2)
16.55, 21.25 Т/с "Снайпер. 

Зброя вiдплати". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.15 Х/ф "ДВIЙНИК". (2)
1.15 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
3.05 Т/с "У полi зору". (2)

Канал "2+2"
6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35, 12.10, 1.15 Облом.UA
8.10, 19.00, 23.00 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
8.50, 18.50 Люстратор 7.62
9.00, 19.20, 23.20 Секретнi 

матерiали
9.20 Д/ф "Пiдземнi мiста. 

Сiдней"
10.15 Д/ф "Нутро звiра"
11.10 "6 кадрiв"
12.45 Вiдеобiмба
13.40, 23.55 Т/с "МЕК 8". (2)
14.05 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
14.55 Т/с "Загублений свiт"
15.50, 22.00 Т/с "Легенди". (2)
16.45 Х/ф "КIКБОКСЕР 4: 

АГРЕСОР". (2)
20.00 Х/ф "КIКБОКСЕР 5: 

ВIДПЛАТА". (2)
0.20 Т/с "Секта". (2)

ТонIС
6.00 Таке спортивне життя. 

Вадим Гутцайт
6.30 Глобал-3000
7.00, 22.10 Природа сьогоднi
8.00, 16.05, 18.35, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!

11.15, 19.50 Д/ф "Щоденники 
Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

13.50, 17.45 Чарiвнi свiти
14.40, 23.10 Тисяча днiв планети
16.10, 21.00 Сироти дикої 

природи
18.15 Сiм чудес України. Олесько
18.50 В гостях у Д. Гордона. 

Клара Новикова
21.40 Вiдлуння
0.00 Т/с "Фантазiя". (3)
1.50 Т/с "Еротична спека". (3)
3.00 Пiсля опiвночi

Канал "УКраЇна"
6.00, 5.15 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 3.20 

Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.15 Зоряний шлях
11.10, 21.00, 23.30 Т/с "Короле-

ва гри". (2)
14.40, 15.30 Т/с "Жiночий лiкар". (2)
19.45 Говорить Україна
23.00 Подiї дня
0.50 Т/с "C.S.I.: Нью-Йорк". (2)

ТеТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мульт Mix

9.50 М/с "Лис Микита"
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Х/ф "ПРИНЦЕСА НА 

ГОРОШИНI"
12.10 Т/с "Якось у казцi"
13.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.50, 23.00 Вiталька
14.45 Т/с "Домашнiй арешт"
16.10, 22.00 Країна У
17.50 Панянка-селянка
18.50, 19.55 Одного разу пiд 

Полтавою
19.15 Одного разу в Одесi
20.55 Т/с "Кухня"
0.00 Т/с "Свiтлофор"
1.30, 5.00 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!

нТн
4.25, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
6.40 Х/ф "МОРСЬКИЙ ХА-

РАКТЕР"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.40, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.40 Страх у твоєму домi
13.20, 14.20, 21.30 Т/с "CSI: 

Маямi 9". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.35 Свiдок
15.20, 0.40 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
23.45 Т/с "Банши 3". (3)
3.05 РечДОК

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00 Новини

6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 7.20 АгроЕра
6.25, 7.25, 8.20, 17.05, 22.50, 

23.20, 0.15 Погода
6.30, 7.50, 8.25 Смакота
6.35, 23.25 Золотий гусак
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Територiя закону
8.35 Паспорт.ua
8.45, 0.20 Телемагазин
9.00 Вiчне
9.15 Дорога до Рiо-2016. Спецвипуск
9.45 Ре:форма
10.15 Т/с "Таксi"
11.00 Чоловiчий клуб. Спорт
12.05 Д/ф "Мер"
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою
13.30 Казки Лiрника Сашка
13.45 М/ф "Друзi янголiв"
13.55 Хочу бути
14.15 Суспiльний унiверситет
15.00 Театральнi сезони
15.35 Вiра. Надiя. Любов
16.30 Гра долi

17.15 Д/с "Середземномор`я"
18.15 Новини. Свiт
18.45 Т/с "Травма"
20.30 Х/ф "БОРОДА"
21.50 Перша студiя
22.40 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
1.00 Студiя. Рiо-2016
1.55 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 

Церемонiя вiдкриття
Канал "1+1"

6.05 Битва салонiв
7.00, 8.00 Найкращий ресторан 

з Русланом Сенiчкiним
9.00, 19.30 ТСН
9.45 Чотири весiлля 5
11.00 Мiняю жiнку 3
12.15, 12.50 Слiпа
13.15, 14.10 Сiмейнi мелодрами 6
15.10, 16.10 Розсмiши комiка 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 4"
20.20 Сватики
21.00 Свiтське життя. 10 рокiв
23.20 Вечiрнiй Київ
1.30 Х/ф "ВИШНЕВI НОЧI"

IнТер
6.15, 8.45, 1.55 "Подробицi" - "Час"

6.45, 11.15 "Слiдство вели..." з 
Л. Каневським"

9.15 Т/с "Погана кров". (2)
13.00 Судовi справи
14.50 Сiмейний суд
16.45 Давай одружимося
17.50 Новини
18.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф "ЗОВСIМ IНШЕ 

ЖИТТЯ"
0.15 Х/ф "ПРО НЬОГО". (2)

ноВий Канал
3.15, 2.15 Великi почуття
3.45 Служба розшуку дiтей
3.50 Зона ночi
6.00, 7.40 Kids` Time
6.05 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару"
7.45, 22.00 Київ вдень та вночi
11.50, 20.00 Супермодель по-

українськи 2
19.00 Т/с "СашаТаня". (2)
23.20 Х/ф "ПАРФУМЕР: 

IСТОРIЯ ОДНОГО 
ВБИВЦI". (2)

СТБ
6.00, 18.30, 0.30 Т/с "Коли ми вдома"
7.30 Х/ф "ПОДАРУНОК 

ДОЛI". (3)
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
19.50 Т/с "Красуня та Чудо-

висько". (2)

22.35 Х/ф "КОХАННЯ ПIД 
НАГЛЯДОМ". (3)

1.55 Слiдство ведуть екстрасенси
ICTV

3.55 Служба розшуку дiтей
4.00 Студiя Вашингтон
4.05 Факти
4.30 Провокатор
5.25 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.05, 17.45 Т/с "На безiменнiй 

висотi"
11.00, 13.20 Х/ф "ДВIЙНИК". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35 Т/с "Вiддiл 44". (2)
15.25, 16.20 Т/с "Нiконов i Ко". (2)
16.50 Т/с "Снайпер. Зброя 

вiдплати". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 Т/с "На трьох"
23.30 Х/ф "НЕМА КУДИ 

ТIКАТИ". (2)
1.25 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
Канал "2+2"

6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи

7.35, 12.10, 1.05 Облом.UA
8.10, 19.00 ДжеДАI
8.30, 18.30 Спецкор
8.50, 18.50 Люстратор 7.62
9.00, 19.20 Секретнi матерiали
9.20 Д/ф "101 винахiд, що 

змiнив свiт"
11.10 "6 кадрiв"
12.45 Вiдеобiмба
13.40, 23.45 Т/с "МЕК 8". (2)
14.05 Т/с "Мисливцi за релiквiями"
14.55 Т/с "Загублений свiт"
15.50 Т/с "Легенди". (2)
16.45 Х/ф "КIКБОКСЕР 5: 

ВIДПЛАТА". (2)
20.00 Х/ф "ФIЛАДЕЛЬФIЙСЬКИЙ 

ЕКСПЕРИМЕНТ". (2)
22.00 Х/ф "100 000 000 ДО НА-

ШОЇ ЕРИ". (2)
0.10 Т/с "Секта". (2)

ТонIС
5.55 Таке спортивне життя. 

Iнеса Кравець
6.20 Будьте здоровi!
6.30, 21.40 Вiдлуння
7.00, 22.10 Природа сьогоднi
8.00, 16.05, 18.35, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
11.15, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

13.50 Чарiвнi свiти
14.40 Тисяча днiв планети

16.10 Сироти дикої природи
17.45 Дорогами мистецтва
18.15 Сiм чудес України. 

Меджибiж
18.50 В гостях у Д. Гордона. 

Клара Новикова
21.00 Здрастуй, рiдне село!
23.10 Коли природа завдає 

удару у вiдповiдь
0.10 Т/с "Фантазiя". (3)
2.00 Т/с "Еротична спека". (3)

Канал "УКраЇна"
6.00 Реальна мiстика
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

4.15 Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.10 Зоряний шлях
11.10, 21.00, 23.30 Т/с "Короле-

ва гри". (2)
14.40, 15.30 Т/с "Жiночий лiкар". (2)
19.45 Говорить Україна
23.00 Подiї дня
0.50 Т/с "C.S.I.: Нью-Йорк". (2)

ТеТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мульт Mix
9.50 М/с "Лис Микита"
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"

11.00 Х/ф "БЛАКИТНА СВIЧКА"
12.10 Т/с "Якось у казцi"
13.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.50, 23.50 Вiталька
14.45 Т/с "Домашнiй арешт"
16.10 Країна У
17.50 М/с "Маша i Ведмiдь"
18.35 М/ф "Мураха Z"
20.00 М/ф "Льодовиковий 

перiод 2: Глобальне 
потеплiння"

21.40 Х/ф "АМЕЛI"
0.00 Т/с "Свiтлофор"
1.30, 5.00 УТЕТа тато!
2.25 Дайош молодьож!

нТн
4.50, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
5.10 Правда життя. Професiї
6.45 Х/ф "ОДИНОЧНЕ ПЛА-

ВАННЯ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Судiть самi
9.40, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.40 Страх у твоєму домi
13.20, 14.20, 21.35 Т/с "CSI: 

Маямi 9". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.40 Свiдок
15.20, 0.40 Т/с "Гаваї 5.0". (2)
23.45 Т/с "Банши 3". (3)
3.10 Випадковий свiдок
3.20 РечДОК

перший 
національний

6.00 Пiдсумки
6.15, 7.10, 8.05 Погода
6.20 У просторi буття
6.55 Телемагазин
7.05 АгроЕра. Пiдсумки
7.15 Шеф-кухар країни
8.10 Смакота
8.35 Золотий гусак
9.00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 

Церемонiя вiдкриття
13.30, 20.00, 20.45 Студiя. 

Рiо-2016
14.30, 18.45 ХХХI Олiмпiйськi 

iгри. Веслування 
академiчне

16.30 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Кульова стрiлянина 
(гвинт. 10 м. жiнки). 
Велошосе

17.30 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Кiнний спорт

20.30 Новини
21.15 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 

Кiнний спорт. Велошосе
22.00, 22.50 ХХХI Олiмпiйськi 

iгри. Стрiльба з лука. 
Дзюдо. Фехтування

22.40 Мегалот
0.25 ХХХI Олiмпiйськi iгри. Спор-

тивна гiмнастика. Тенiс

4.00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Плавання (Фiнали)

Канал "1+1"
6.00 Шiсть кадрiв
7.00, 4.20 Х/ф "ЩОДЕННИК 

СЛАБАКА 2: ПРАВИЛА 
РОДРIКА"

8.50 Сватики
9.25, 19.30 ТСН
10.15 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
15.05, 21.15 Вечiрнiй квартал
17.35, 18.30 Розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
23.15 Х/ф "ГАМБIТ". 
 (2)
1.00 Вечiрнiй Київ
2.50 Х/ф "ВИШНЕВI НОЧI"

IнТер
6.20 "Подробицi" - "Час"
7.00, 2.40 Х/ф "ДЕСЯТЬ НЕ-

ГРЕНЯТ"
9.30, 5.10 Х/ф "ДВОЄ ПIД 

ОДНIЄЮ ПАРАСОЛЬ-
КОЮ"

11.30 Т/с "Коли на пiвдень 
вiдлетять журавлi"

15.10 Х/ф "ЗОВСIМ IНШЕ 
ЖИТТЯ"

19.00, 20.30 Святковий концерт 
Софiї Ротару

20.00 Подробицi

22.50 Х/ф "ЇЇ СЕРЦЕ"
0.45 Х/ф "ЧОРТА З ДВА". (2)

ноВий Канал
3.10 Великi почуття
3.45 Служба розшуку дiтей
3.50 Зона ночi
6.00, 7.50 Kids` Time
6.05 М/с "Монстри проти 

прибульцiв"
7.55 Дешево i сердито
10.05 Хто зверху
14.10 Т/с "СашаТаня". (2)
16.45 Х/ф "МАБУТЬ, БОГИ 

З`ЇХАЛИ З ГЛУЗУДУ"
18.50 Х/ф "IЛЮЗIЯ ОБМА-

НУ". (2)
21.00 Х/ф "ЕКСТРАСЕНСИ"
23.00 Х/ф "ЕКСТРАСЕНСИ: 

ЛАБIРИНТИ РОЗУМУ". 
(2)

1.00 Х/ф "ПАРФУМЕР: 
IСТОРIЯ ОДНОГО 
ВБИВЦI". (2)

СТБ
5.50 ВусоЛапоХвiст
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
10.15 Перевтiлення з Оленою 

Мельник та Олексiєм 
Гладушевським

12.50 Х/ф "НЕЙМОВIРНI 
ПРИГОДИ IТАЛIЙЦIВ У 
РОСIЇ"

14.50 Х/ф "КРАСУНЯ ТА 
ЧУДОВИСЬКО". (2)

17.00 Х/ф "КОХАННЯ ПIД 
НАГЛЯДОМ". (3)

19.00 Х/ф "ВИЙШОВ ЇЖАЧОК 
IЗ ТУМАНУ"

23.20 Давай поговоримо про 
секс 2

1.15 Слiдство ведуть екстра-
сенси

ICTV
4.50 М/с "Скубi-Ду"
5.30 Факти
5.55 М/с "Том i Джерi у 

дитинствi"
6.50 Стоп-10
7.50 Провокатор
8.45 Бiльше нiж правда
9.40 Секретний фронт
11.40 Антизомбi
12.35, 13.00 Громадянська 

оборона
12.45 Факти. День
13.50 Iнсайдер
14.50 Х/ф "НЕМА КУДИ 

ТIКАТИ". (2)
16.45 Х/ф "АЗАРТНI IГРИ". (2)
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф "ДЕННЕ СВIТЛО". 

(2)
22.15 Х/ф "ПIК ДАНТЕ"
0.20 Х/ф "IСТОРIЯ ОДНОГО 

ВАМПIРА". (2)
2.35 Т/с "Морська полiцiя. 

Спецвiддiл". (2)
3.25 Т/с "У полi зору". (2)

Канал "2+2"
6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.25 Облом.UA
10.15 Вайпаут
12.00 Top Gear
14.00 ДжеДАI
15.00 Х/ф 

"ФIЛАДЕЛЬФIЙСЬКИЙ 
ЕКСПЕРИМЕНТ".

 (2)
17.00 Х/ф "АСТЕРОЇД ПРОТИ 

ЗЕМЛI". (2)
19.15 3 тур ЧУ з футболу. 

"Динамо" - "Днiпро"
21.25 Х/ф "БЕЗСТРАШНИЙ". 

(2)
23.25 Х/ф "ПIРАНЬЯ". (3)
1.10 Х/ф "ПОВОРОТ НЕ ТУДИ 

4: КРИВАВИЙ ПОЧА-
ТОК". (3)

ТонIС
6.35 Як створювався фiльм про 

Мiлен Демонжо
6.55 Д/ф "Мiлен Демонжо. 

Мiледi з українським 
корiнням"

7.55, 12.30, 20.55 Погода
9.50 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
11.00, 18.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

13.40 Дорогами мистецтва

14.15 Сiм чудес України. 
Аккерман

15.15 Коли природа завдає 
удару у вiдповiдь

16.15 Зцiлення теплом
16.50 Концерт Михайла Гриц-

кана i друзiв "Мiй край"
20.00 Бiла планета
21.00 Зоопарки свiту
21.30 Х/ф "ПIАНIНО". (2)
0.00 Вихiдний, пiсля опiвночi
1.00 Т/с "Фантазiя". (3)
2.45 Т/с "Еротична спека". (3)
3.45 Х/ф "ОМАР МАРТIНЕС". 

(2)
5.20 Джаз-коло

Канал "УКраЇна"
7.00, 15.00, 19.00, 1.45 Подiї
7.10, 5.10 Зоряний шлях
9.15 Х/ф "ПОПЕЛЮШКА"
11.00 Х/ф "45 СЕКУНД". (2)
13.00 Т/с "Буду вiрною дру-

жиною"
15.20 Т/с "Буду вiрною дружи-

ною". (2)
17.20, 19.40 Т/с "Гидке каченя"
22.00 Х/ф "ПОЧУЙ МОЄ 

СЕРЦЕ"
23.50 Реальна мiстика
2.25 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi". (2)
ТеТ

6.00, 10.10 М/с "Дора-
мандрiвниця"

6.45 Байдикiвка

7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мульт Mix
9.50 М/с "Лис Микита"
11.05 М/с "Дора i друзi. При-

годи в мiстi"
11.35 М/ф "Мураха Z"
13.00 М/ф "Жовтодзьоб"
14.30 Х/ф "ГЕРЦОГ"
16.10 Х/ф "АМЕЛI"
18.20 М/ф "Льодовиковий 

перiод 2: Глобальне 
потеплiння"

20.00 Одного разу пiд Пол-
тавою

22.00 Країна У
23.00 Вiталька
0.00 Т/с "Свiтлофор"
1.30 Одна за всiх
2.00 БарДак
3.15 17+
3.55 Т/с "Щоденники Темного". 

(2)
нТн

6.20 Х/ф "ТРАНЗИТ"
8.50 Х/ф "ПРОЦЕС"
11.30, 3.40 РечДОК
15.00 Т/с "Детективи". (2)
19.00, 3.10 Свiдок
19.30 Т/с "Втеча". (2)
23.30 Х/ф "ЗАМIНА 3: ПЕРЕ-

МОЖЕЦЬ ОТРИМУЄ 
ВСЕ". (2)

1.15 Т/с "Убивчий вiддiл. 
Стамбул". (2)

4.40 Легенди бандитської 
Одеси

перший 
національний

6.00 Свiт православ`я
6.30, 7.30, 8.15 Погода
6.45 Крок до зiрок
7.35 Свiт on-line
8.10 Смакота
8.35 Золотий гусак
9.00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 

Кiнний спорт. Стрiльба 
кульова (гвинт. 10 
м. жiнки). Плавання 
(Фiнали)

11.15 Гра долi
11.45 Фольк-music
12.50 Перша шпальта
13.30, 20.00, 20.45 Студiя. Рiо-2016
14.30, 19.00 ХХХI Олiмпiйськi 

iгри. Веслування 
академiчне

16.00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Кiнний спорт

17.00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Стрiльба кульова

18.10 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Велоспорт

20.30 Новини
21.15 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 

Кiнний спорт. Велоспорт
22.30 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 

Стрiльба з лука. Дзюдо. 
Стрибки у воду. Фехту-
вання

0.35 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Важка атлетика. Тенiс

3.00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Спортивна гiмнастика. 
Плавання

Канал "1+1"
6.00 Свiтське життя. 10 рокiв
8.05 Українськi сенсацiї
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.05, 19.30 ТСН
11.00 Свiт навиворiт 6
12.05 Т/с "Центральна 

лiкарня". (2)
15.05 Т/с "Свати 4"
20.15, 2.45 Х/ф "ТЕЩИНI 

МЛИНЦI"
0.00 Х/ф "ЛЬОДОВИК". (3)
1.30 Х/ф "СЬОМИЙ МАРШ-

РУТ"
IнТер

7.05 М/ф
7.30, 2.05 "Подробицi" - "Час"
8.10 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. 

Навколосвiтня подорож
11.00 Орел i решка. Шопiнг
12.00 Софiя Ротару: таємницi 

її успiху
13.10 Святковий концерт Софiї 

Ротару

16.15 Х/ф "ЇЇ СЕРЦЕ"
18.10, 20.30 Т/с "Лабiринти 

долi"
20.00 Подробицi
22.25 Т/с "Коли на пiвдень 

вiдлетять журавлi"
ноВий Канал

3.50 Зона ночi
5.50, 11.00 Kids` Time
5.55 М/с "Дракони: Вершники 

Йолопа"
8.10 М/с "Кiт у чоботях"
11.05 М/ф "Сезон полюван-

ня 3"
12.30 Х/ф "МАБУТЬ, БОГИ 

З`ЇХАЛИ З ГЛУЗУДУ"
14.50 Х/ф "IЛЮЗIЯ ОБМАНУ". 
 (2)
17.00 Х/ф "КОПАЛЬНI ЦАРЯ 

СОЛОМОНА"
19.00 Х/ф "АЛЛАН КУОТЕР-

МЕЙН I ЗАГУБЛЕНЕ 
МIСТО ЗОЛОТА"

21.00 Х/ф "МАСКА ЗОРРО"
23.50 Х/ф "ЛЕГЕНДА ЗОРРО"
2.20 Х/ф "ЕКСТРАСЕНСИ: 

ЛАБIРИНТИ РОЗУМУ". (2)
СТБ

5.55 ВусоЛапоХвiст
7.00 Все буде добре!
8.55 Все буде смачно!
9.50 Караоке на Майданi
10.50 Х/ф "ВИЙШОВ ЇЖАЧОК 

IЗ ТУМАНУ"
15.10 "Мiстичнi iсторiї 7" з 

Павлом Костiциним"

19.00 Слiдство ведуть екстра-
сенси

23.05 Я соромлюсь свого тiла 2
ICTV

4.55 М/с "Скубi-Ду"
5.15 Факти
5.50 М/с "Том i Джерi у 

дитинствi"
6.35 Стоп-10
7.30 Провокатор
8.25 Зiрка YouTube
10.25 Дивитись усiм!
11.40 Без гальм
12.00, 13.00 Х/ф "АЗАРТНI 

IГРИ". (2)
12.45 Факти. День
14.15 Х/ф "ПIК ДАНТЕ"
16.20 Х/ф "ДЕННЕ СВIТЛО". 

(2)
18.45 Факти. Вечiр
19.15 Х/ф "ВРЯТУВАННЯ РЯ-

ДОВОГО РАЯНА". (2)
22.50 Х/ф "ВОЛОДАР БУРI". 

(2)
1.15 Х/ф "IСТОРIЯ ОДНОГО 

ВАМПIРА". (2)
3.20 Т/с "У полi зору". (2)

Канал "2+2"
6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.25 Облом.UA
9.00 Бушидо
11.00 Люстратор 7.62
12.00 Люстратор. Спецпроект

13.00 Секретнi матерiали
14.00 Цiлком таємно
15.00 Д/ф "Дембель"
15.55 Х/ф "ПОВСТАННЯ 

АНДРОЇДIВ".  
 (2)
17.20 Х/ф "100 000 000 ДО НА-

ШОЇ ЕРИ". (2)
19.20 3 тур ЧУ з футболу. 

"Зоря" - "Чорноморець"
21.30 ПроФутбол
23.15 Х/ф "ПЛАНЕТА ЖАХУ". 

(3)
1.15 Х/ф "ПIРАНЬЯ". (3)

ТонIС
6.20 Вiдлуння
6.50 Д/ф "П`єр Рiшар. Блазень 

чи король?"
7.50 Натхнення
8.00, 12.20, 20.55 Погода
9.50, 15.15, 21.35 Зоопарки 

свiту
11.00, 18.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

13.35 Сiм чудес України. 
Аккерман

14.10 "Шеф-кухар країни" з М. 
Поплавським

15.50 НЛО: таємнi архiви
16.50 Концерт Михайла Гриц-

кана i друзiв "Мiй край"
20.00, 3.25 Цивiлiзацiя 

Incognita
20.15 Кумири
20.35 Свiтськi хронiки
21.00 Євромакс

22.10 Х/ф "ОМАР МАРТIНЕС". 
(2)

0.00 Вихiдний, пiсля опiвночi
1.10 Т/с "Побачення". (3)
2.35 Т/с "Еротична спека". (3)
3.40 Х/ф "ПIАНIНО". (2)
5.35 Джаз-коло

Канал "УКраЇна"
6.50, 19.00, 1.20, 6.00 Подiї
7.30 Зоряний шлях
9.10 Х/ф "ПОЧУЙ МОЄ 

СЕРЦЕ"
11.00 Т/с "Гидке каченя"
14.45 Х/ф "45 СЕКУНД". (2)
16.45 Т/с "Печалi-радощi Надiї"
19.40 Т/с "Печалi-радощi 

Надiї". (2)
21.20 Т/с "Буду вiрною дружи-

ною". (2)
2.10 Таємний код зламано. 

Епоха водолiя
3.00 Таємний код зламано. 

Жiнка
3.50 Таємний код зламано. 

Кiнець свiту
4.35 Х/ф "ПОПЕЛЮШКА"

ТеТ
6.00, 10.10 М/с "Дора-

мандрiвниця"
6.45 Байдикiвка
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мульт Mix
9.50 М/с "Лис Микита"
11.05 М/с "Дора i друзi. При-

годи в мiстi"
11.35 М/ф "Жовтодзьоб"

13.05 Х/ф "ГЕРЦОГ"
14.45 Х/ф "РУСАЛОНЬКА"
16.00 Т/с "Домашнiй арешт"
18.00 Одного разу пiд Пол-

тавою
20.00 Країна У
23.00 Вiталька
0.00 Т/с "Свiтлофор"
1.30 Одна за всiх
2.00 БарДак
3.15 17+
3.55 Т/с "Щоденники Темного". 

(2)
5.00 УТЕТа тато!

нТн
5.40 Х/ф "ОДИНОЧНЕ ПЛА-

ВАННЯ"
7.20 Х/ф "ПОСТРIЛ У СПИ-

НУ"
9.00 Т/с "Походеньки нотарiуса 

Неглiнцева". (2)
13.00 Розсмiши комiка
14.40 Х/ф "КУБАНСЬКI 

КОЗАКИ"
16.40 Легенди карного розшуку
19.00 Т/с "Втеча". (2)
23.00 Х/ф "Ф6: ТВIСТЕР". (2)
0.50 Х/ф "УБИВЧА ПОДО-

РОЖ". (3)
2.30 Х/ф "ЗАМIНА 3: ПЕРЕ-

МОЖЕЦЬ ОТРИМУЄ 
ВСЕ". (2)

3.55 Випадковий свiдок
4.00 РечДОК
4.30 Легенди бандитської 

Одеси
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Ти ніколи не знаєш, що буде з тобою завтра.
І ніколи не певен, чи стане це «завтра» - «вчора»-м.
А життя, воно трохи схоже на шкільну парту – 
Хтось нашкрябав на ній: «with love», а ти - «чорт» - по колу.

А ти знаєш, я так відверто тебе малюю.
А ти знаєш, я так відверто «малюю» очі.
А ти знаєш... любов так чітко реанімує!
А ти знаєш, то навіть добре, добре напрочуд, 

Що ти поруч, і хай у полі цілують трави
Шмат проміння літнього Сонця після відпустки - 
Ми з тобою його ловитимемо на лаві,
Розпитаємо в нього про душі планетних сутностей.

Я згадаю про те, як ревную тебе до зірки,
І спитаю, чи наше Сонце колись кохало?
А воно лиш на лаву закине маленькі ніжки, 
І почуємо, як воно між людей зітхало. 

Сонце нам розповість, як згубило любов у полі, 
Де трава цілувала вітер, дощі, проміння...
А ти знаєш, «зіркові» душі бувають голі...
Їх страждання часом такими здаються рідними...

Ти нарвеш і даси йому кілька соняхів, 
Щоб до Сонця у душу постукало щось рожеве. 
Ну а поки... лише будинок у кілька поверхів,
І життя з його вічними рамками - piece vs evil.

Юлія Звєрькова.

Крізь морок болю і жалю,       
Крізь суєту - суєт щоденну 
Любов дає душі снагу, 
Вливає радість потаємну, 

Любов'ю живиться душа, 
І ніби соняшник, до Сонця 
Душа пагіння простяга 
Із сірих буднів, мов з віконця; 

Вдивляється у дивосвіт 
З пітьми буденності і смутку, 
Знаходить в світі новий світ, 
Що ніби зкинув сіру хустку. 

Та знову йде на зустріч дню, 
Життя стрічає із Любов'ю, 
І мрію радісно - палку, 
У кожен день несе з собою.

нестися по вулицях 
в обіймах кароокого блюзу
ховати думки за ширму 
пухнастих вій
і бути і бути тут 
бути тут 
непроханим гостем
чужі душодвері знов 
лікувати віршем
переписувати 
на картах старі кордони
єднати когось
не ділячи по суміжності

переносити все на крилах 
до тайноосені 
і палити старі фотографії 
з жовтих стін
та коли твій фінал 
загримає люто в двері
ти йому відімкнеш 
зі спогадами шухляду
і ви вдвох посидите 
на білому ліжку
знову клеючи попіл 
від фотографій

Юлія Звєрькова.

- Розкажи мені, Бенджаміне, 
як ти докотився до такого життя?
- Я розклав по поличках усі свої теми 
і в папки сховав свої виразно-невиразні згадки, 
Щоб у світі ніхто не зрозумів, що у Вічності є дитя, 
І його звуть – Любов.

- Скільки я вірив, Бенджаміне,
в твої квітесенції й пахощі твоїх трав?
- Ти мав прожити й повірити ще півтори секунди,
Доки не закінчилася би дія отрути, 
Що її оці люденята звуть просто – 
Любов.

- Бенджаміне... Ти палав коли-небудь там, 
де горіли сотні твоїх жінок?
- Я необачно назвав їх відьмами і сховав
Усе, що вони могли би від мене вивідати.  Я став 
Тим, хто в скриньці своєї Пандори 
ховає купу скалок...

- Бенджаміне, вона тобі так приємна й така чужа...
- Ну то і нехай. 
Я ж-бо вжалений лихом, 
Воно вже росте так тихо в мені... 
Люденята кричать: 
– Любов!

Юлія Звєрькова.

А пам'ятаєш наш стиглий овес 
І ті ромашки для вінків у гаю? 
Коли удвох – то наче світ 
увесь для нас. 
Я ж пам'ятаю! 

А знаєш, пустку в серці 
зцілює добро,
А не коли солоним 
сиплють рани. 
І навіть якщо снігом замело - 
Це значить, замете й усе погане. 

Стривай лиш, треба 
не спішити жити!

І прийде час, 
що в лісі чи в гаю 
З тобою знову 
зможемо сидіти 
І пісню тиху слухати мою.

Або ж твою, 
або і просто вітер...
Це лиш дрібниці,
Головне не в тім. 
А щастя в тих, 
з ким можна так сидіти
І знати, що людина ця - 
твій «дім».

анна СамоЗван.

Літературна сторінка

Палюче літо, тепло, вітер, 
річка,
І ліхтарі, звеличені 
стовпами. 
Червоні круглі визріли 
порічки, 
І тане вечір в нас 
над головами. 

Які вони тепер, яскраві очі.. 
Дівча, рудоволосе та 
чудове?
Ох, ночі, теплі літні ночі! 
І він сказав би: 
«Знати б мову...!» 

Та що та мова, бо ж її вуста 
Палючим подихом кида 
в оману. 
Не той вже він,  вона йому не та, 
Котрій в долоні - 
зорі й океани.

Куди подітись? 
Щось лихий снує, 
Та й мудрить він 
собі наперекір. 
А щастя, чи воно в нас є? 

А ми ж-бо віником у двір,
у двір.. 
Блукає тиша, 
вже похолодало. 
Так, час летить, аж страшно 
зазирнути
Назад. А правда, все воно 
пропало, 
І більш ніхто не в змозі 
повернути. 

Але життя, яким би 
не чудилось, 
Нам краще не тулити 
до сердець. 
Лиш вірити, щоб бажане 
здійснилось, 
Лиш знати, що усе це - 
не кінець. 

І лише втіха, щоб обох 
зігріла, 
І щоб всі вечори аж до рання
Отак улітку разом 
ви зустріли, 
З палаючим від пристрасті 
коханням.

Літо... Спекотне літо
з вкрапленнями дощу 
і зливами.
Комусь вдалося душу 
зігріти,
Когось зробило 
воно щасливими..

Для когось стало 
воно останнім,
А хтось зробив свій 
крок найперший...
Ох, це літо – 
З личком рум’яним,
В різноманітності 
неперевершене!

Життя - дорога, стежка чи 
ріка?
Чи довга нива 
аж до небокраю?
Чи може пісня весело - сумна,
Що із народу вийшла 
цього краю?

Бурхливе море нашого буття, 
Гойдають хвилі човника 
малого.
Із небуття до вічного життя,
Торуємо стежки життя 
земного.

Життя - це дар із Лагідних 
Долонь,
Творець з Любов'ю нам 
цей світ дарує.
Від юності до мудро-сивих 
скронь
Гармонія й краса його чарує. 

Тож зупинись, людино, 
не спіши, 
Поглянь навколо, 
і послухай тишу. 
Вона тебе благає: 
«Збережи»... 

Живеш ти мною, я тобой 
дишу. 
Мені не можна без 
тебе ніяк, 
А ти без мене на віки 
загинеш. 
Та в твоїх силах все 
зробити так,
 Щоб ми були, якщо 
Любити вмієш!» 

Життя спішить, хвилини 
відлетять,
Та запитає нас Всевишній 
Голос.
От тільки що прийдеться 
нам сказать, 
За той не зрошений на 
полі колос? 

Посій Любов і будеш 
мати мир. 
Заквітне поле, заспіває 
птаха. 
Безслідно зникне 
заздрості кумир, 
Бо вже душа теплом буде 
багата.

марія верховець.

Це ти 
"Це ти?.." - так несміливо  
Шепочу. Я.  
Ти... З'явився різко 
і красиво. 
Красива посмішка. 
Твоя. 

Це ти, давно у серці 
Моєму. Є.  
Ти, як сонце у люстерці. 
Щастя ти.
 Моє. 
Це ти. Так дивно, 

Чому розширені зіниці. 
Мій 
Ти. Стаю нестримна. 
Коли почую голос.
Твій. 

Це ти! З тобою бути 
Так хочу. Я. 
Ти! Сум навіки забути. 
Ось розповідь.
 Моя.

альона єрмоленко.

Глухо впало яблуко в саду, –
Знову серпень нас обох вітає!
Я до тебе іншою іду...
А тієї, що була, - немає.

Та, колишня,  
в далеч відійшла,

Як в дитинство  
відійшла дитина,
І на полотні твого життя
Інша тепер пишеться 
картина...

Тетяна ЯСИнецька.

До А.М.

Мені потрібен подих твій 
І серця ритм у твоїх грудях. 
Мені потрібен погляд твій. 
Я знаю: гірше вже не буде.

Мені не треба подарунків,
Солодких слів і обіцянок. 
Ти подаруй мені навіки 
Свою любов, та щоб не 
згасла.. 

Я хочу бачити щасливим
Тебе на ранок біля себе.
Тобі приносити сніданок 

І знати: з цукром, 
або медом. 

Я хочу тебе обіймати,
І міцно-міцно, щоб до болі.
І ввечері тебе чекати
З навчання, справ, 
або роботи. 

Я хочу бути поруч завжди.
Найкращою для тебе стати. 
І кожен день розпочинати 
З тобою разом, моє небо...

ольга мИнЮ.

Мрійлива,чарівна,весела 
та сильна,
А в серці – самотня вона.
Читає до ранку, і плаче 
під фільми - 
Така от самотня краса…

Посмішка щира, 
очі щасливі,
Буває,що це лише гра..
А вдома царівна, 
стає ледь помітна,
Бо втомлена надто вона.

Страждала, терпіла, 
усе пробачала.
Про це не шкодує дівча.
Дівчинка знає, що їй потрібно
Кохати повинна й вона!

Вона уявляє щасливі 
сюжети
У ліжку щодень, перед 
сном
На ранок реальність 
вертає маленьку
До болі зруйнованих 
спроб.

Не всі зрозуміють, про що 
вона каже,
Для когось – вона 
ще мала,
Але відчайдушна дівчинка 
скаже:
«Колись покохаю і я»…

ольга мИнЮ.

Тієї миті сонце місяць 
зустрічало -
Чарівна зустріч ночі й дня -
І нам обом так серпня 
було мало,
Нестерпно було мало 
нам тепла.

В саду кругленькі груші 
достигали,
І тріскали від засухи стежки.
А нам обом тепла
не вистачало:
Разом із сонцем згасли 
і зірки.

Минав наш серпень, 

й літо відліта;
Згоріли твави 
під палючим сонцем.
А ми благали трішечки тепла
Один у одного 
у мене під віконцем.

Збиралися птахи
у голубінь далеку,
Згубила яблуня 
в моїм саду плоди.
Горіли від любові 
в літню спеку,
Та полум'я те 
не вдалося зберегти.

лілія мИцко. 
смт кодра

літо – 2016

У квітах пахучих, 
у травах високих, 
У кронах зелених, 
як миле дитя,
Купається літо, гойдає 
свій спокій
Так, ніби ніколи 
не буде кінця. 

Так любо і мило співається 
птахам, 
Замріяне небо, 
висока блакить.

І тихо команду 
дає свою хмарам
Закоханий вітер 
в мандрівок політ.

На березі річки 
так мріється легко,
Так, ніби нема ні жалю, 
ні турбот -
Забрав собі вітер, 
поніс десь далеко.
Лиш спокій, і мрія, 
і щастя ковток!

літо

* * * 

* * * 
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НародНий 
калеНдар     

29 липня – Валентини. Цей день вважається 
святом «іменного снопа».

30 липня – Марини. Наші пращури вірили, що 
люди, які народилися у цей день мають владу над блис-
кавками.

31 липня - ІВана Багатострадальника. Цьо-
го дня жінки, котрих полишили чоловіки, наймали в 
церкві Божу службу, бо вірили в те, що після цього вони 
повернуться назад і будуть вельми вірними у подруж-
ньому житті.

1 серпня – Мокрини. Від імені Макрини, сестри 
Василія Великого. Походила вона із знатного роду. 
Батько був ритором у Неокесарії, брат став одним із от-
ців християнської церкви. Разом із матір'ю вона постри-
глася в дівочому монастирі. Померла у 380 р. 

У нас ім'я св. Макрини перетворилось на Мокрину 
і, звичайно, стало пов'язуватись із словом «мокрий», 
чому сприяють дощі. Тому кажуть: «Який день на Мокри-
ни, такою буде й осінь». 

Якщо зранку йтиме дощ, то початок осені буде до-
щовий; задощить опівдні - дощовою буде середина 
осені; якщо ж дощ впаде надвечір, то буде з дощами кі-
нець осені. Дощовий день також застерігав: наступного 
року вродять жита, але літо буде мокрим.

- сераФиМа садоВського. Свято встановлене 
з нагоди першого відкриття мощів святого у 1903 р. На 
урочистостях були присутніми близько 300 тис. осіб, в 
тому числі імператор Микола II і його дружина Олексан-
дра. За більшовицького режиму мощі були осквернені, 
скинуті в полотняну торбину і вивезені. Згодом їх зна-
йшли в Казанському соборі в Ленінграді. Нині поверну-
ті в Дивеєвський монастир Нижньогородської області, 
яким опікувався Серафим.

2 серпня - ІллІ день. Шановане в народі свято. 
З прийняттям християнства він замінив слав’янського 
Бога Перуна. В народній уяві Ілля був могутнім і грізним 
розпорядником найстрашніших і водночас благодійних 
сил природи – блискавки та грому. Його зображували 
на колісниці з вогненними колесами, який посилав на 
землю блискавку, гримів та карав темні пекельні сили, 
знищував чортів, насилав на поля дощ і давав їм родю-
чість. Цього дня випікають перший хліб з нового врожаю 
і пригощають ним. На Іллю припиняли купання в річках 
і ставках, оскільки він виганяв з полів духів та нечисту 
силу, яка ховалась в водоймах. Разом з тим, Ілля бере 
під свою опіку воду і дозволяє грішним людям – відь-
мам та відьмакам обмивати в ставках та річках в цей 
день свої гріхи. Небезпечно було в цей день працювати 

в полі, виганяти в поле скотину, бо нечиста сила ходить 
та скрізь ховається. Пасічники в цей день підчищали ву-
лики, а мисливці робили перший виїзд на вовків.

Дощ у цей день передвіщає багатий урожай наступ-
ного року. Він вважається також цілющим і ним умива-
ються від різних хвороб. Якщо в цей день гримить та 
блискає, то треба замітити де в землю вдарила блис-
кавка. Через сім літ на цьому місці можна буде знайти 
громову стрілу – камінь, який буде допомагати лікувати 
хвороби та виганяти нечисту силу.

Коли в цей день помирає людина чи домашня ско-
тина, то це вказує, що в домі немає святих ікон й інших 
оберегів, які б захищали від нечистої сили. Тому нечис-
та сила або відьма може спокійно приходити або пере-
бувати у такому помешканні людей чи тварин, можливо, 
навіть мати стосунки з мешканцями. Бо, знищуючи в 
цей день нечисту силу, Бог може разом з нею «знищи-
ти» і людину. За народним календарем, якщо на Іллю 
хмари з’являються зрання, то наступного року хліб вро-
дить на ранніх посівах, в обід – на середніх, ввечері – на 
пізніх. Якщо цілий день буде сонячно, то це передбачає 
у наступному році недорід.

4 серпня - МарІЇ Магдалини. За біблійними 
розповідями, вона народилася у селищі Магдали, зго-
дом стала однією з улюблених учениць Ісуса Христа. 
Після його поховання разом з іншими жінками вона 
поспішила до гробу Ісуса, щоб помазати тіло Господ-
нє миром — ароматичною олією. Однак тіло зникло. Та 
у неділю Ісус Христос воскрес. Після воскресіння Ісус 
першим з'явився перед Марією Магдалиною, яка й по-
відомила Його учням, що Христос живий. Вона пропо-
відувала учення Христа в Римі, померла в Ефесі, де її 
поховали. Церква приєднала її до лику рівноапостоль-
них, її вважають заступницею від холери

http://petrukiv.te.ua/

амброзія полинолиста  - це 
злісний бур`ян, що розвиває мо-
гутню кориневену систему і на-
земну масу. Надмірно висушує 
та виснажує грунти, засмічує всі 
польові культури, особливо про-
сапні та зернові, а також городи, 
сади, луки, пасовища. Часто зу-
стрічається на узбіччях залізниць, 
шосейних і ґрунтових доріг, по 
берегах річок і ставків. Викликає 
алергічні реакції у людини, адже 
пилок амброзії викликає у людей 
захворювання - амброзійний по-
ліноз або «сінну пропасницю». У 
період цвітіння амброзії від цьо-
го захворювання страждає ве-
личезна кількість населення. У 
людей втрачається працездат-
ність, опухають слизові оболонки 
верхніх дихальних шляхів та очей, 
з’являється нежить і сльозотеча, 
чхання, підвищення температури, 
розвивається астма. Єфективних 
ліків проти цього захворювання 
поки що не існує.

як же розпізнати цю небез-
печну для людини та довкілля  
рослину?

 По зовнішньому вигляду на-
гадує полин звичайний. Одноріч-
на рослина. Стебло прямостояче, 
розгалужене, опушене короткими 
волосками. Деякі рослини  до-
сягають 2-2,5 м висоти. Сходи 
з’являються наприкінці березня 
– в травні, цвіте з середини липня 
до жовтня, плодоносить у вересні 
– листопаді.

Амброзія полинолиста роз-
множується лише насінням. Одна 
рослина може дати до 30-40 тис. 
насінин. Насіння амброзії зберігає 
схожість у грунті до 40 років.

Поширюється амброзія з на-
сінням, відходами від переробки 
насіння сільськогосподарських 
культур, із сіном, соломою, сило-
сом, у тому числі й з підстилкою у 
вантажних автомобілях, з розса-
дою та іншими матеріалами.

Розвиваючи потужну надзем-
ну масу й кореневу систему, амб-
розія сильно пригнічує культурні 
рослини та споживає з ґрунту 
дуже велику кількість поживних 
речовин. При сильному засміченні 
посівів амброзією полинолистою 
врожайність культур різко знижу-
ється. Під час збирання врожаю 
засмічених посівів пізньостиглих 
культур (соняшник, коноплі, лю-

церна, насінники овочевих) у ньо-
го потрапляє насіння амброзії, 
відокремити яке досить важко. В 
таких випадках необхідні додатко-
ві витрати на очищення насіннєво-
го матеріалу. При засміченні посі-
вів багаторічних трав (конюшини, 
люцерни й ін.) і однорічних трав на 
зелений корм, а також луків і пасо-
вищ якість корму, що заготовлю-
ється, знижується.

 Заходи боротьби: 
Знищення амброзії полино-

листої як карантинного бур’яна, 
підлягає загальній комплексній 
системі боротьбі з бур’янами в 
культурних посівах.

Система заходів, як складова 
частина загального агротехнічно-
го комплексу прийомів по виро-
щуванню сільськогосподарських 
культур, передбачає застосуван-
ня різних методів: карантинні, аг-
ротехнічні, механічні та хімічні за-
ходи.

– Запобіжні заходи. Старан-
не очищення посівного матеріа-
лу від насіння амброзії, лущення 
стерні, періодична глибока оран-
ка, досходова культивація.

– Суворий карантинний 
контроль. Виявляють карантинні 
бур’яни, обслідуючи всі земель-
ні угіддя та складаючи карти за-
бруднення, і визначають необхідні 
методи боротьби. Перше обсте-
ження полів навесні доцільно про-
водити після сівби до появи сходів 
ярих культур, а подальші у період 
від з’явлення сходів висотою 12-
15 см. Посіви озимих культур об-
стежують восени на початку фази 
кущення та навесні до фази по-
вного кущення. Друге обстеження 
полів проводять перед збиранням 
врожаю або зразу після цього з 
метою планування способів осін-
нього та весняного передпосівно-

го обробітку грунту і застосування 
гербіцидів.

– Механічні заходи. При вияв-
ленні осередків поширення амбро-
зії, знищують рослини до початку 
цвітіння: скошують, виривають (по-
чинаючи з ранньої весни) і компос-
тують, не даючи можливості цвісти 
та плодоносити, адже вона роз-
множується тільки насінням. Якщо 
до цвітіння рослини не ліквідовані, 
треба перечекати період цвітіння, 
поки не утворяться зелені плоди. І 
саме в цей час скосити або виру-
бати і обов’язково спалити, щоб не 
висипалось насіння.

– Хімічні заходи. Контроль за 
правильним застосуванням хіміч-
них заходів здійснюють у великих 
господарствах особи, що мають 
спеціальну фахову освіту. Фер-
мери та господарі присадибних 
ділянок повинні точно дотриму-
ватися регламентів, зазначених 
у спеціальних рекомендаціях, ін-
струкціях. Використовують пре-
парати, що зазначені у «Переліку 
Укрдержхімкомісії України».

Вести боротьбу з цією злісною 
карантинною рослиною треба усім 
разом:  екологічній службі, адмі-
ністративно-технічній інспекції, 

підприємствам, навчальним за-
кладам, громадськості. У випадку 
виявлення амброзії землевласни-
кам, сільськогосподарським ви-
робникам, власникам земельних 
та присадибних ділянок негайно 
провести заходи по її знищенню.

Ми живемо в третьому тися-
чолітті, прагнемо увійти до Євро-
пейської спільноти, тому маємо 
навести порядок у своїй оселі.

тетяна ЦІлепа,
головний спеціаліст відділу 

карантину рослин головного 
управління 

держпродспоживслужби 
в київській області.

УВаГа!  Злісний карантинний бУр`ян

АМБРОЗІЯ ПОЛИНОЛИСТА
Будьте красивими

МАЛеНькІ хИТРОщІ 
веЛИкОї кРАСИ

Ми всі і без підказки знаємо, що рум'яна можна викорис-
товувати і як матову помаду, а білим олівцем підводити не 
тільки внутрішнє віко, а й контур губ. А ось про інновацій-
ні, незвичайні і нестандартні методи нанесення косметики 
було б цікаво дізнатися. Матеріал цієї статті стоїть на двох 
великих китах - на досвіді візажистів-професіоналів і досвіді 
просто любительок експериментувати з косметикою.

1. ягідні губки. Джоанна 
Шліп - відомий візажист з Лос-
Анджелеса, яка пропрацювала 
багато років з манекенницями, 
одного разу розкрила цікавий 
секрет: вона наносила моде-
лям на губи сухий сік з паке-
тиків. Як виявилося, така уні-

кальна "помада" не тільки не 
шкодить губам, а, навпаки, не 
сушить їх, довго тримається і 
надає їм спокусливий фрукто-
вий аромат.

2. т-зона і дезодорант. 
В спекотну погоду Джоанна 
пропонує використовувати 
дезодорант замість матуючих 
серветок. А саме на Т-зону 
під макіяж наносити твердий, 
обов'язково без тальку дезо-
дорант. Взяти на замітку такий 
метод варто, але, на жаль, що-
дня вдаватися до нього - ні.

3. природність завжди 
до лиця. Настільки популяр-
ний нині вид макіяжу візажист 
Боббі Браун застосовувала 
на собі ще в школі. За визна-
нням самої Боббі, вона щодня 
користувалася маминою по-
мадою і рум'янами, наносила 
і стирала. Ніхто й не помічав, 
що дівчина нафарбована, але 
всі вважали, що вона чудова. 
Це той мінімум макіяжу, що 
надавав обличчю особливу сві-
жість.

4. гігієнічна помада - 
основа макіяжу. Наносити 
гігієнічну помаду можна не 
тільки на губи, а, наприклад, на 
брови. Якщо немає під рукою 
спеціального гелю, фіксуючого 

кожну волосинку, візажисти ре-
комендують користуватися ва-
зеліном або саме «гігієнічною».

5. Замість тіней - блиск 
для губ. Саме так і роблять 
перед модними показами ві-
зажисти. Якщо ви хочете, щоб 
блиск мав певний відтінок, то 
його можна нанести на повіки 
разом з тінями потрібного ко-
льору. Правда, не варто забу-
вати, що моделі носять такий 
макіяж тільки на час показу. За-
мінити блиск можна гігієнічною 
помадою, вона не потрапить в 
очі. Втім, жодна помада і жоден 
блиск не проходять офтальмо-
логічного контролю, так що ця 
порада для крайніх випадків.

6. Знімаємо почервонін-
ня. Варіант 1: Краплі для очей 
«Визин» справляються з по-
червоніннями на шкірі, роблять 
їх більш непомітними. Так що 
вони можуть допомогти не 
тільки для ясного погляду, а й 
для чистого обличчя. 

Варіант 2: Можна корис-
туватися спреями від ангіни. 
Якщо раптово з'явився при-
щик, досить розпорошувати 
спрей кілька разів на день на 
почервоніле місце.

7. очисна маска для спи-
ни. Справитися з прищиками 
на спині допоможуть маски для 
обличчя. Особливо актуальна 
ця порада перед святковою, 
урочистою подією, на яку мож-
на надіти плаття з відкритою 
спиною.

8. прозорий лак і панчо-
хи. Старий, але давно переві-
рений засіб порятунку капро-
нових панчох. Прозорий лак 
- терміновий метод боротьби 
зі «стрілками». Що вже тут і 
говорити, надівши панчохи, 
не забудь прихопити з собою 
другу пару або просто лак для 
нігтів.

9. якщо шкіра лущиться. 
І знову на допомогу приходить 
гігієнічна помада. Вона допо-
може краще будь-якого крему.

http://pan-ta-pani.com/

серпень. Назва місяця походить від слова «серпанок». Це легка пелена, що застилає й огортає землю. За-
вдяки сонячному та місячному серпанку земна природа захищається від згубного впливу нечистої сили. Саме 
тому в цьому місяці святкують Три Спаса. 

Перший спас святкують 14 серпня, з якого колись починався серпень, Другий Спас – 19 серпня і Третій Спас 
– 29 серпня. В цей час проводять народні обряди, які захищають християнську віру та поля, садиби й помеш-
кання людей та тварин від нечистої сили, що забезпечує збереження добробуту й особистого щастя людини, її 
здоров’я та майбутнього врожаю. Саме в цьому полягає сила та значення серпня.

Серпень останній місяць літа, найголовніший у сільськогосподарському господарстві. Селянину та ферме-
ру треба провести в ньому три основні роботи: викосити, зібрати врожай, зорати, та ще й засіяти.
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Міжнародний  день дружби
Щирі слова вдячності

2 взвод 6 механізованої роти 2 батальону 30-ї окремої механізо-
ваної бригади за  вагомий внесок у підтримку військовослужбовців 
Збройних Сил України висловлює щиру вдячність депутату Макарів-

ської районної ради VІІ скликання Сергію Григоровичу Омельченку, 
координатору Центру допомоги військовим Оксані Миколаївні Ге-
расименко, сільському голові с. Наливайківка Марині Михайлівні 
Радченко і всьому колективу Наливайківської сільської ради.

Ви - чуйні, небайдужі люди, які дають можливість підвищити наш 
бойовий дух, віру в те, що на всіх нас чекає світле майбутнє та відчу-
вати себе потрібними українському народові. Нам доставили ліки, 
бінокль, генератор, їжу та безліч інших необхідних речей. 

Отже, прийміть від нас слова щирої вдячності за надану допо-
могу та підтримку у скрутний для нашої Батьківщини час. А за добру 
справу нехай віддячить вам Господь Бог своєю милістю, мирним і 
чистим небом над вашими головами. Хочемо запевнити вас, що ні-
коли не зрадимо українському народові, славою та честю захища-
тимемо свою вільну й рідну неньку Україну. Слава Україні!

30 липня –

м і ж н а р о д н и й 

день дружби!

Дружба є найважливішим 
елементом як взаєморозумін-
ня, так і гарних, добросусідських 
стосунків. Ми, люди, всі такі різ-
ні, у нас можуть бути зовсім 
своєрідні погляди на одні 
й ті ж речі, різна культура, 
різні підходи у вирішенні 
тих чи інших питань, але не 
маючи дружби між собою, 
ми починаємо наражати на 
небезпеку не тільки оточу-
ючих нас людей, але також 
і самих себе. У ході прове-
дення Міжнародного де-
сятиліття культури миру та 
ненасильства в інтересах 
всієї планети, під егідою 
ООН, яке охопило період з 
2001-го по 2010-й рік, цей 
факт став настільки оче-
видний, що на своїй 65-й 
сесії, що відбулася 27-го 
квітня 2011-го року в резо-
люції № 65/275, Генеральна 
асамблея ООН заснувала 
нове свято, безпосередньо при-
свячене цій темі.

«Міжнародним днем дружби» 
в календарі стала дата 30-е липня. 

Нагадаємо, що в епоху но-
вітньої історії, темі «Дружби» 

приділяється значна увага. При-
міром, вже знайомий всім «День 
дружби і єднання слов’ян», що 
відзначається 25-го червня або 

«Міжнародний день друзів», 
який відзначається по всьому 
світу 9-го червня, існує також і 
неофіційний «День завоювання 
друзів», що святкується 24-го 
листопада. Ідея Всесвітньо-

го Дня Дружби незалежно від 
раси, культури, кольору шкі-
ри чи віросповідання, вперше 
була запропонована 20-го лип-

ня 1958 го року доктором 
Артеміо Брачіо під час ве-
чері з друзями в Пуерто Пі-
наско, Парагвай. Так було 
створено міжнародний рух 
«World Friendship Crusade» 
і дата 30-е липня.

На даний момент, з по-
вною відповідальністю і по-
вагою ми можемо ствер-
джувати, що дружба дійсно 
не має меж. Ці унікальні 
людські взаємини виступа-
ють справжнім двигуном то-
лерантності, зміцнення жит-
тєствердних ідей, обміну 
культурних традицій і досяг-
нень в ім’я миру та розвитку. 
У цей День ми приєднуємо-
ся до привітань на адресу 

всіх наших друзів! Бажаємо Вам 
радості і міцної дружби! З Міжна-
родним днем дружби Вас і Ваших 
друзів!

http://www.dilovamova.
com/

 - Тамаро олександрівно,  які 
переваги є саме у Вашій аптеці, 
порівняно з іншими аптеками ма-
карова? 

- Нашу привабливість формує 
ціла низка переваг та особливостей, 
які криються в самій роботі аптеки. У 
нас працюють привітні, професійні 
та висококваліфіковані фармацев-
ти, які постійно удосконалюють свій 
професійний рівень: відвідують се-
мінари, проходять курси підвищення 
кваліфікації  та внутрішній атестацій-
ний контроль. Вони можуть прокон-
сультувати і надати кваліфіковану та 
професійну пораду, розповісти про 
той чи інший препарат,   працюють 
без відмов. Якщо раптом у чимало-
му асортименті немає потрібного 
для клієнта препарата, тому що він 
досить рідкісний, фармацевт запро-
понує вам його замовити особисто 
для вас і його доставлять в аптеку 
протягом двох трьох днів. Крім того, 
зателефонувавши до нашої аптеки, 
клієнт завжди може отримати інфор-
мацію про наявність ліків та їх та ціну. 

Аптека є партнером  програми 
«Orange card», яка дає можливість 
придбати деякі медикаменти,  що 
входять в цю програму, за спеці-

альною ціною, що дозволяє значно 
зменшити вартість лікування для 
людей, які страждають на хронічні та 
онкохвороби. 

 - яким чином Ви забезпечуєте 
контроль якості лікарських засо-
бів, які надходять у Вашу аптеку?

- Контроль якості ліків розпочи-
нається вже при виборі постачаль-
ника. В нашій аптеці неможливо при-
дбати фальсифікат. Ми працюємо 
тільки з найбільшими і перевіреними 
дистриб’юторами лікарських засо-
бів в Україні, які дотримуються всіх 
умов зберігання та транспортування 
медикаментів. Кожен лікарський за-
сіб, що реалізують, має сертифікат 
якості та зареєстрований в Україні, і 
проходить вхідний контроль в аптеці. 
Уповноважена особа перевіряє його 
на відповідність усіх документів.  Та-
кож ведеться щоденний контроль з 
виконання приписів Держлікслужби 
України щодо вилучення з обігу пре-
паратів, реалізація яких заборонена. 

 - розкажіть про «соціальний 
проект»  і хто може взяти в ньому 
участь?

 - У зв’язку з тим, що ціни на ме-
дичні препарати  останнім часом 
значно зросли, а доходи громадян 

майже не змінилися, керівництво ап-
теки прийняло рішення ввести «со-
ціальний проект» з метою зниження 
цін до мінімально можливих. Суть 
проекту полягає в  тому, що його 
учасники отримують накопичуваль-
ну індивідуальну знижку в аптеці від 
3 до 7 % . Участь в акції може взяти 
будь-хто, але, на жаль, кількість кар-
ток обмежена, тому учасники проек-
ту повинні якнайшвидше звернутися 
у аптеку для отримання картки. 

Ми цінуємо кожного клієнта і ми 
працюємо заради вашого здоров’ я!

 За більш детальною інформа-
цією ви можете звернутись без-
посередньо в аптеку за адресою: 
смт макарів, вул. ярослава му-
дрого (колишня леніна) 63 а, тел: 
(04578) 6 -08- 80, 066-707 -52 -21, 
068-872- 48- 98.

соЦіальний ПроеКт: аПтеКа №1
Одна з аптек Макарова, яка існує вже близько трьох років, і встигла 

завоювати довіру й прихильність населення не тільки якістю ліків і ком-
петентністю персоналу, але й низькими цінами, вводить «соціальний 
проект» для того, щоб зробити медикаменти ще більш доступними. 

З цього приводу ми вирішили поставити кілька  питань керівнику 
АПТЕКИ №1 Тамарі Олександрівні ТИТАрЕнКО.

повідомлення
29.08.2016 року о 10.00 відбудеться громадське 

слухання з приводу затвердження генерального плану 
сіл Королівка, Новомирівка, Ферма у приміщенні Коро-
лівської сільської ради за адресою: с. Королівка, вул. 
Олександра Кравченка, 93-В. Тел. 3-12-35.

КоролівсьКа сільсьКа рада
оголошує конкурс на посаду

спеціаліста-землевпорядника 
та соціального працівника.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-
блікування оголошення  за адресою: с.Королівка, 
вул. о.Кравченка, 93-В. Тел. 3-12-35.

ЗАГУБЛЕНИЙ  державний  акт  на  право  власності  на  зе-
мельну ділянку  серії ЯИ №721313 (ділянка, загальною пло-
щею 0,25 га для будівництва та обслуговування жилого бу-
динку,   господарських   будівель   і   споруд,  розташована   
на вул. Підсухи,11 в с. Ніжиловичі Макарівського району 
Київської області), виданий 25 листопада 2009 року управ-
лінням держкомзему у Макарівському районі на підста-
ві рішення Ніжиловицької сільської ради від 25.06.2009 р. 
№167-24-V,  зареєстрований в Книзі записів реєстрації дер-
жавних актів за №010994802308, кадастровий номер ділянки 
3222785801:01:034:0016 на ім’я КуЗнецоВої Ганни іванів-
ни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ  державний  акт  на  право  власності  на  зе-
мельну ділянку  серії ЯИ №721314 (ділянка, загальною пло-
щею 0,2049 га для ведення особистого селянського госпо-
дарства,  розташована   на вул. Підсухи,11 в с. Ніжиловичі 
Макарівського району Київської області), виданий 25 листо-
пада 2009 року управлінням держкомзему у Макарівському 
районі на підставі рішення Ніжиловицької сільської ради від 
25.06.2009 р. №167-24-V,  зареєстрований в Книзі записів 
реєстрації державних актів за №010994802307, кадастровий 
номер ділянки 3222785801:01:034:0017 на ім’я КуЗнецоВої 
Ганни іванівни, вважати недійсним.

П/П “ХАРЧУК”. ЖитомиРсьКі віКнА,
 З н и Ж К А  –  д о  2 0 % . 

 бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюЗі.
Тел . :  0 9 7 - 4 6 1 - 9 6 - 1 7 ;  0 9 5 - 1 9 4 - 8 5 - 6 2 .

Колонщинська  сільська  рада повідомляє, про те 
що  11 липня  2016 року  було прийнято рішення № 65-08-
VII «Про затвердження генерального плану поєднаного з 
детальним планом території окремих частин села Микола-
ївка Макарівського району Київської області».  Колонщин-
ська  сільська  рада рішенням № 65-08-II від 11.07.2016 
р. ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити містобудівну документацію «Генераль-
ний план поєднаний з детальним планом території окре-
мих частин села Миколаївка Макарівського району Київ-
ської області» розробленого ДП «УКРНДПІЦИВІЛЬБУД» м. 
Києва.

2. Рішення про затвердження містобудівної докумен-
тації «Генеральний план поєднаний з детальним планом 
території окремих частин села Миколаївка Макарівського 
району Київської області» набирає чинності з моменту його 
оприлюднення через засоби  масової  інформації,  що по-
ширюються  на  відповідній  території.

3. Затвердити протоколи постійно діючої комісії з пи-
тань агропромислового комплексу та земельних відносин 
при Колонщинській сільській раді Макарівського району 
Київської області від 10.05.2016 року та 24.06.2016 р.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
постійну комісію з питань   агропромислового комплексу 
та земельних відносин при  Колонщинській сільській раді.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів-при-
родничо-математичний ліцей» висловлює найщирі-
ші співчуття працівникам Валентині Сергіївні Шевчук 
та Надії Сергіївні Новіковій з приводу тяжкої втрати - 

смерті матері.

Посилення соЦіального захисту осіб, 
яКі доглядають за дітьМи - інвалідаМи 

та інвалідаМи і груПи
17 травня 2016 року Верховна Рада України при-

йняла Закон України «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо посилення соціального за-
хисту осіб, які доглядають за дітьми- інвалідами та 
інвалідами І групи» за № 1369-VII, яким передба-
чено з 01 січня 2017 року призначення надбавки 
на догляд за дитиною - інвалідом підгрупи А одно-
му з батьків, прийомних батьків, батьків-виховате-
лів дитячого будинку сімейного типу, усиновителів, 
опікуну, піклувальнику незалежно від факту роботи, 
навчання, служби.

надбавка на догляд за дитиною-інвалідом 
підгрупи а встановлюється в розмірі: 

- на дитину-інваліда підгрупи А віком до 6 років - 
прожиткового  мінімуму для дітей віком до 6 років; 

- на  дитину-інваліда підгрупи А віком від 6 до 18 
років - прожиткового мінімуму для дітей віком від 6 до 
18 років.

надбавка на догляд за іншою дитиною-інвалі-
дом встановлюється в розмірі: 

- на дитину-інваліда віком до 6 років -  50  відсотків  
прожиткового мінімуму для дітей віком до 6 років; 

- на дитину-інваліда віком від 6 до 18 років - 50 від-
сотків прожиткового мінімуму для дітей віком від 6 до 
18 років.

Г.і.неВмержицьКий,
начальник  управління соціального 

захисту населення райдержадміністрації.

н а  ц ь о М у  М і с ц і  М о ж е 
б у т и  в а ш е  о г о л о ш е н н я . 
Звертатися За тел.  (04578) 5-14-98.
E-ma i l :  super.makariv_visti@ukr.net
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ПІЧНИК: проектування, мурування,
 ремонт та чистка камінів і печей  

з цегли.  http://pechnik.biz
Виїзд на консультацію платний.

Телефон: 050-65-66-924 (Яровит).

* * * * *

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові   (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ - 3 200 грн. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

продаю пам’Ятники. тел. 066-256-61-61.

У фінансову компанію потрібен 
КАСИР на постійне місце роботи. 

Бажаний досвід роботи на касі. Вміння працювати з 
людьми та знання комп`ютера обов`язкові. Навчаємо. 

тел.:(063) 137-92-46; (093) 619-96-34.
Резюме з фото надсилати з поміткою 

«касир Макарів»  на E-mail: lom0704@mail.ru

Президія Макарівської районної організації ве-
теранів України  щиро вітає ювілярів - із 90-річчям від 
Дня народження

Наталію Юхимівну КОбУ з бишева
та із 80-річчям від Дня народження -

Ніну Романівну ЦЕСАРСЬКУ з бишева та
Любов Іванівну КАРПЕНКО з Новосілок.

Хай доля не знає печалі і втоми,
Хай щастя панує завжди в Вашім домі.
Хай шанують Вас добрі люди,
Хай здоров’я міцним до 100 років буде!

Родова пРовидиця
допоможе повернути кохану людину,

позбавить алкогольної залежності, 
родового прокляття, порчі та різних недуг.

телефон 068-938-91-99.

НІЖИЛОВИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ
КИЇВСЬКОЇ ОбЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про встановлення  місцевих податків на 2017 рік 
Керуючись статтею 143 Конституції України, пунктом 

24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» відповідно до Податкового  ко-
дексу України, з метою уникнення втрат місцевих бюджетів 
та зміцнення матеріальної фінансової бази місцевого само-
врядування, а також сприяння соціально-економічного роз-
витку села, враховуючи пропозиції та рекомендації держав-
ної податкової інспекції у Макарівському районі, сільська 
рада ВИРІШИЛА:

1. Встановити на 2017 рік на території Ніжиловицької 
сільської ради ставки місцевих податків та зборів і затвер-
дити Положення про них:

1.1 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки та затвердити Положення про встановлення подат-
ку на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки на те-
риторії Ніжиловицької сільської ради  (додаток №1);

1.2 Транспортний податок та затвердити Положення 
про податок на майно

 (в частині транспортного податку) на території Ніжило-
вицької сільської ради (додаток №2);

1.3  Положення про встановлення плати за землю на те-
риторії Ніжиловицької сільської ради (додаток №3).

2. Дане рішення набирає чинності з 01 січня 2017 року.
3. Витяг з даного рішення надіслати до Макарівського 

відділення Ірпінської ОДПІ та оприлюднити у засобах масо-
вої інформації.

4. Визнати таким, що втратило чинність з 01січня 2017 
року рішення Ніжиловицької сільської ради №019-03-VІІ 
скликання від 22 грудня 2015 року «Про встановлення ста-
вок місцевих податків та зборів».

 5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
постійну комісію з питань бюджету і фінансів та регулятор-
ної політики.

Сільський голова                                             О.І.Поливач
с.Ніжиловичі     19 липня 2016  року    № 050-08-VІІ скликання

П Р АТ  « П М К - 2 3 »  з Д А є   В  О Р Е Н Д У 
приміщення їдальні площею 99,5 м2 

під магазин або складське приміщення.
Адреса: смт Макарів, вул. Дорожня, 14.

Тел.: 5-25-81; 5-10-75; моб. 050-377- 93-17.

Щиро вітаємо з Днем народження генерального ди-
ректора ТОВ «Агро-Холдинг МС»

 Юрія Михайловича КАРАСИКА.
Шановний імениннику, бажаємо Вам міцного 

здоров’я, людського щастя, молодості душі і серця, 
яскравого сонця, душевного тепла, успіхів у 
здійсненні всіх задумів на багато-багато літ. 
Нехай людська шана буде подякою Вам за 
плідну працю, чуйність, уміння творити добро.

Нехай справи будуть благородними, рішен-
ня - мудрими, думки - високими, а почуття - чис-
тими та щирими! Хай зірки завжди віщують Вам 
щасливу долю, а Бог оберігає і допомагає.

Колектив ТОВ «Агро-Холдинг МС».

Макарівська районна партійна організація 
Аграрної партії  України щиро вітає з Днем народжен-
ня генерального директора ТОВ «Агро-Холдинг МС»

 Юрія Михайловича КАРАСИКА.
Багатства — від землі святої,  
Неба голубого, хліба запашного, 
Радості від дітей, поваги від людей. 
Хай сонце Вам щиро сміється, 
Хай все у житті удається,       
Хай щастя завжди Вас знаходить, 
Здоров’я і радість у хату приходить, 
Хай Вас зігріває людська доброта 
За все, що зробили за свої літа. 
Щоб Ваші стежини стелив дивосвіт 
На многая, многая, многая літ!

Колонщинська  сільська  рада повідомляє про те, 
що  11 липня  2016 року  було прийнято рішення № 69-08-
VII «Про затвердження генерального плану поєднаного з 
детальним планом території окремих частин села Микола-
ївка Макарівського району Київської області».  Колонщин-
ська  сільська  рада рішенням № 65-08-IIІ від 11.07.2016 
р. ВИРІШИЛА: 

1. 1. Встановити мораторій (заборону) на встановлен-
ня з 01 липня 2016 року в дію підвищених цін і тарифів для 
населення на житлово-комунальні послуги, а саме: елек-
тричну енергію, природний газ, теплову енергію, послуги 
з централізованого водопостачання та водовідведення,  
послуги з гарячого  водопостачання та водовідведення 
для населення територіальної громади Колонщинської 
сільської ради. 

2. Заборонити нарахування по розрахунках з 01 липня 
2016 року та стягнення з населення територіальної грома-
ди Колонщинської сільської ради пені за несвоєчасне вне-
сення плати за житлово-комунальні послуги, зазначені в 
пункті 1 цього рішення.

3. Офіційно оприлюднити це рішення через засоби  
масової  інформації,  що поширюються  на  відповідній  те-
риторії.

4. Контроль за виконання даного рішення покласти на 
постійну комісію з питань охорони здоров’я, соціального 
захисту, законності та правопорядку.

ПРОДАЮ будинок-баню (5,50х5,50). Цегла. 2 повер-
хи. Госпприбудови. 12 соток. Придатний для прожи-

вання. знаходится в районі «Почепинські дачі». 

Ціна - 16900 у.о. телефон 097-098-18-94. 

КУПУЄМО дОрОгО
макулатуру, склобій, плівку поліетиленову,
акамулятори, відходи чорних та кольорових 

металів. Адреса: смт Макарів, територія «ПМК-23».
тел.: 066-422-54-66; 063-816-89-01; 068-617-13-66.

Колектив Кодрянського НВО «зОШ І-ІІІ ст.-
дитячий садок» щиро вітає з 80-річчям від Дня наро-
дження колишнього директора

Павла Павловича ДРАПЕЯ.
Бажаємо імениннику міцного здоров`я, щастя, довго-

ліття, достатку і щоб життя було світлим і радісним.
Ваші роки - то Ваш скарб, Їм ціни немає,
Кожен рік багато варт, всі про це ми знаєм.
Вашу мудрість знаєм ми, цінимо Ваш досвід,

Шана у Вас поміж людьми і поваги досить.
Тож прийміть уклін від нас,
Щирі слова шани,
Кожен день й у різний час
Пишаємось Вами!

к у п у є М о   Д о Р о Г о
коРови, коні та МолоДняк.
т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

закуповуємо у населення 
вРХ, молодняк та коні. 

телефон: 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .

тел.: 098-40-28-886.

куплю корови, коні, молоднЯк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

П Р о Д А М  к о б и л у ,  в і в ц і ,  к у Р е й . 
к у П л Ю  с в и н е й  ( ж и в А  в А г А ) . 

Т е л е ф о н  0 9 5 - 0 6 5 - 3 8 - 6 6 .

ПРОДАЮ телицю від доброї корови (6 місяців). 
Ціна - 5700 грн. тел. 099-618-31-34.

ПРОДАЮ тільну  телицю (1 рік 3 місяці). 
телефон  097-826-58-93.

Сільський голова Анатолій Кибукевич, депу-
татський корпус та колектив Андріївської сільської 
ради щиро вітає з Днем народження генерального ди-
ректора ТОВ «Агро Холдинг МС»

 Юрія Михайловича КАРАСИКА.
Хай Бог Вам пошле літа щасливі 
І рівну стрічку сонячних доріг.
Нехай удача на життєвій ниві, 
Неначе килим, стелиться до ніг.
Хай радість буде на роботі і вдома,
Хай серце не знає невдачі і втоми!

* * * * *

* * * * *

27 липня відсвяткував свій День народження Герой 
України, аграрій, політичний діяч –

Юрій КАРАСИК. 
Це людина – приклад мудрості, життєвої сили, мо-

лодості і нестримної енергії. 
Юрію Михайловичу, бажаємо Вам міцного здоров’я, 

бадьорості та завзяття, злагоди в усьому. 
Аби кожен прожитий день дарував безмеж-
ну радість, натхнення та задоволення від 
життя.  Хай Господь примножує Ваші сили 
на многії літа.

щирі вітання

Щиро вітаємо з 45-річчям з Дня народження
Тетяну Іванівну  СОДОЛІНСЬКУ з с.Мотижин.
Спинити час ніхто не взмозі 
І грає ліс, і квітне сад. 
На Вашім сонячнім порозі 
З’явилось мудрих 45. 
Ваш ювілей – поважна дата, 
Про це нагадувать не слід, 
А краще щиро побажати -
Здоров’я, щастя й довгих літ. 
Щоб завжди Ви жили у мирі 
У колі друзів і рідні, 
Завжди лишайтесь такі ж щирі, 
Такі ж веселі й молоді!

З найкращими побажаннями: мама, тато, 
сім’ї: Снігир, Шаменко, Гребеник.

 
Найкращі привітання нашій дорогій, любячій матусі, 

бабусі, тещі  
Тетяні Іванівні СОДОЛІНСЬКІЙ.

Літа відлітають лелеками в вирій,   
У далі безкраї – за обрій летять, 
А Тобі, дорогенька, на ниві життєвій 
Сьогодні від роду уже 45. 
Низький уклін Тобі, матусю, 
Здоров’я міцного з роси і води, 
Нехай Твої лагідні руки 
Тепло і любов нам дарують завжди! 

Чоловік, доньки, онуки та зяті.

* * * * *

* * * * *

Щиро вітаємо Героя України, політичного діяча, ге-
нерального директора ТОВ «Агро- Холдинг МС»

 Юрія Михайловича КАРАСИКА  
з Днем народження.

Шановний Юрію Михайловичу!  Бажаємо Вам міц-
ного здоров’я, щастя, благополуччя, успіхів у будь-
яких починаннях, щоденних справах, сміливих планах 
та сподіваннях. Хай Вас підтримують і надихають рідні 
люди, розуміють та допомагають друзі, 
а негаразди й непорозуміння швиденько 
минають. Нехай на всіх життєвих дорогах 
Вас супроводжують заслужені успіхи, не-
зрадлива фортуна, стійкий добробут, не-
згасна енергія, і щоб у Вашому житті було 
багато світла, тепла, радості! 

Колектив редакції районної газети 
«Макарівські вісті».

Тетяна СЕМЕНОВА,
голова Макарівської 
райдержадміністрації.

Олександр ГУЛАК,
голова Макарівської 

районної ради. 

* * * * *

* * * * *

«фоП»: виДАлення АвАРійних ДеРев, обРізАння, 
кРонувАння, РозПилЮвАння ТА вивіз ДеРевини, 

Послуги АвТовежі, фАРбувАння воДонАПіРних веж.

 тел: 068-621-12-88; 066-341-16-41.

житомирські вікна «теплапласт»
металопластикові вікна та двері, балкони, 

лоджії, броньовані двері. Кредит в Ощадбанку.

тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.
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ПPP

Гороскоп на 1-7 серпня

цитата тижня: 

30 липНЯ
+22; +25

31 липНЯ

+19; +29
1 сЕРпНЯ

+19; +31

3 сЕРпНЯ

+19; +26

4 сЕРпНЯ

+17; +26

5 сЕРпНЯ
+16; +28

погода
2 сЕРпНЯ

+21; +28

6 сЕРпНЯ
+18; +28

ПОСМІХНІТЬСЯ

* * * 

* * * 

* * * 

ВідпоВідь до сКАНВоРду у №29

* * * 

* * * 

* * * 

ОВЕН (21.03-20.04). Запа-
сiться терпiнням. якщо у вас є 
стимул, то результати зусиль 

на цьому тижнi будуть вражаючими. 
навiть, якщо вами рухатимуть амбiцiї, 
вдасться направити цю енергiю на ко-
ристь справi. У першу половину тижня 
має вiдбутися багато рутинної роботи, 
але з четверга життя стане цiкавiшим 
i рiзноманiтнiшим. Смiливо змінюйте   
те, що вас не влаштовує - особистий 
iмiдж, стиль стосунків, деталi iнтер`єру. 
це тiльки початок процесу змiн, але ви 
встигнете увiйти у смак.
Сприятливi днi: 1, 2; несприятливi: 7.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Поспi-
шайте впоратися зi справами, 
до яких нiколи не доходили руки. 

цей тиждень припускає працьовитiсть, 
терпiння i здатнiсть зосередитися на 
тому, що особливо важливо, бо ви пра-
цюєте на своє майбутнє. До четверга 
ваша активнiсть буде особливо резуль-
тативною. З другої половини тижня мо-
жуть з`явитися новi iдеї або партнери ви-
ступлять з iнiцiативами. Змiни пiдуть на 
користь, але до деталей нових проектiв 
вiднесiться з особливою увагою. не 
поспiшайте з остаточними вiдповiдями, 
але й не iгноруйте новi можливостi.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: 2.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Проявляйте наполегливiсть там, 
де вiдчуваєте перспективу i 

можливiсть розвинути тему у вигiдному 
для вас напрямi. Вашi апетити ростуть, 
i витрати можуть виявитися iстотними. 
Купуйте тiльки необхiднi речi, особли-
во, якщо плануєте дорогi придбання. 
Вiдразу думайте про те, як вiдновити 
послаблений бюджет. цього тижня у 
вас є шанс закласти основи нової спра-
ви або провести вигiднi переговори. 
Кращий день для таких цiлей - четвер. 
Вихiднi принесуть вам новi враження, 
життя почне набирати оберти.
Сприятливi днi: 2, 4; несприятливi: 1.

РАК (22.06-22.07). Хороший 
час для втiлення ваших задумiв. 
Прагнiть менше звертати увагу 

на ускладнення у вiдносинах з партне-
рами - спiльнi завдання об`єднають вас. 
Заводьте новi зв`язки, знаходьте з ото-
чуючими взаємовигiднi iнтереси. Зараз 
ваш успiх багато в чому визначається 
партнерськими програмами. До ви-
браної мети необхiдно рухатися непо-
хитно, не вiдволiкаючись на другоряднi 
заходи. Скоро в життi з`явиться бiльше 
рiзноманiтностi i приємних можливос-
тей, але поки варто переглянути деталi 
справи, яка потiм працюватиме на вас.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 6.

ЛЕВ (23.07-23.08). не зважаючи 
на те, що буде достатньо форс-
мажорних обставин, прагнiть не 

хапатися за кiлька справ вiдразу. Зараз 
ваша увага майже повнiстю зосеред-
жена на роботi. З`являється можливiсть 
пiднятися вище кар`єрними сходами 
або полiпшити матерiальне становище. 
Робiть реальнi кроки в цьому напрямi, 
iнакше шанс може бути втрачений. 
нервовi перевантаження знiмайте в 
спортзалi. У особистому життi назрiває 
переворот. I якщо ви позбавите кохану 
людину уваги, то вислухаєте про себе ба-
гато нового i несподiваного.
Сприятливi днi: 3, 4; несприятливi: 7.

ДIВА (24.08-23.09). Прекрас-
ний час для втiлення ваших 
планiв. Покваптеся - таких тижнiв 

не так багато в роцi. Берiть «розгiн» 
в справах, розширюйте спiвпрацю, 
укладайте угоди. найбiльш сприятливi 
днi для таких цiлей - середа i четвер. 
Особистi i дiловi вiдносини зараз ма-
ють багато точок зiткнення. Вам добре 
з тими, з ким є спiльнi цiлi i iнтереси. 
Починаючи з вихiдних, ви вiдчуєте, що 
подальший успiх залежить не тiльки 
вiд працездатностi i терпiння, але й 
вiд спiлкування з оточуючими. Вам 
необхiдна хороша розрядка i порцiя но-
вих вражень.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 6.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Ваша 
потреба мати все найвищої якостi 
зараз набуває конкретного сенсу. 

Ви знаєте, чого хочете i як цього досяг-
ти. налаштовуйтеся добре попрацю-
вати. цей тиждень принесе прогрес в 
справах, але поки краще орiєнтуватися 
на перспективу, удосконалювати, 
змiцнювати i розвивати. До будь-яких 
серйозних змiн ви вiднесетеся дуже 
емоцiйно. не поспiшайте що-небудь 
мiняти в партнерських вiдносинах. Ваш 
безневинний флiрт i успiх у протилежної 
статi може виявитися випробуванням 
для постiйного партнера.
Сприятливi днi: 1, 2; несприятливi: 5.

СКОРПIОН (24.10-22.11). цього 
тижня вам належить розiбратися 
з перспективами партнерських 

вiдносин. Роздiлити з кимось наванта-
ження зараз може виявитися хорошим 
рiшенням. так вам вдасться зосеред-
ити свої сили на справі, яка принесе  
очевиднi результати. Любовне життя 
обiцяє бути насиченим. Ви налашто-
вані рiшуче розiбратися в деяких своїх 
пiдозрах, i вiдверта розмова з близькою 
людиною буде бальзамом для вашої 
душi. але з важливими рiшеннями по-
чекайте до наступного тижня.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 2.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). До 
четверга буде багато роботи. 
наберiться терпiння, оскiльки за-

раз ви закладаєте основи того, що прине-
се дивiденди в майбутньому. Максимум 
уваги придiлiть фiнансовим питанням. 
Ви завжди ранiше iнших бачите мету, i в 
черговий раз можете стати iдейним на-
тхненником в своєму колективi. З чет-
верга з`являться новi iдеї, але бажання 
перемкнутися на особистi iнтереси може 
виявитися сильнiшим. Приємне з корис-
ним вдасться поєднати, запланувавши на 
кiнець тижня дiловi поїздки. В недiлю ви-
бирайте спокiйнiшi заняття.
Сприятливi днi: 1, 6; несприятливi: 7.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Пра-
цюйте, закохуйтеся, починайте новi 
справи - тиждень обiцяє вам успiх 

в будь-якому вибраному напрямi. Осо-
бливо успiх супроводжуватиме в першi 
три днi. непомiтно для себе ви зможете 
закласти основу для розвитку подiй на 
декiлька мiсяцiв вперед. З четверга буде 
корисно зацiкавити своїми проектами 
партнерiв. Зав`язуйте новi знайомства, 
якщо вiдчуваєте, що це розширить вашi 
перспективи. але слідкуйте, щоб успiх 
не запаморочив вам голову, оскiльки 
смуга напружених моментiв у близьких 
вiдносинах вже не за горами.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 6.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Оста-
ннiм часом ви демонстрували 
чудеса працездатностi. не зупи-

няйтеся на серединi шляху до успiху. 
Пiдiйдiть вiдповiдально до тих тем, вiд 
яких залежить ваше матерiальне стано-
вище. якщо почали в будинку ремонт, то 
займiться найскладнiшими роботами. 
Врахуйте, що з четверга ваше терпiння 
може виснажитися i з`являться нові 
iнтереси. Любов почне «кружити голо-
ву». I хоча в цiй темi на вас чекає чимало 
переживань, але в потрiбний момент ви 
справите вигiдне враження. Готуйтеся 
до нового етапу в своєму життi i завер-
шуйте старi справи.
Сприятливi днi: 3, 17; несприятливi: 5.

РИБИ (20.02-20.03). Поставте 
основним завданням фiнансовi 
iнтереси i розвивайте всi теми, якi 

розширять вашi перспективи. Довiртеся 
власному чуттю вигоди i не соромте-
ся егоїстичних спонукань. незабаром 
ситуацiя змiниться, а поки вам необхiдно 
укрiпити свої тили. У четвер порадуйте 
себе якою-небудь значною покупкою або 
влаштуйте вечiрку для друзiв. У вихiднi 
у вас можуть з`явитися невiдкладнi 
домашнi справи. це хороший час для 
роботи на дачi, пересадки кiмнатних 
рослин i вiдпочинку на природi.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 2.

Хоча народне прислів’я й 
стверджує, що «літечку не тре-
ба свічечку», та все ж останньо-
го місяця цієї благодатної пори 
року тривалість темної частини 
доби на наших широтах значно 
збільшується. наприкінці серп-
ня у нашій місцевості сонячний 
диск перебуватиме над обрієм 
близько 13-ти з половиною го-
дин на добу, тобто майже на три 
години менше, ніж у період літ-
нього сонцестояння.

Місяць:
новий – у ніч із вівторка, 2-го, 

на середу, 3 серпня;
в першій чверті – у середу, 

10 серпня;
повний – у четвер, 18 серпня;
в останній чверті – у четвер, 

25 серпня.
Завершальний місяць літа у 

наших краях – «золотий» час для 
спостережень зоряного неба, 
причому не лише завдяки вже 
достатньо тривалим темним 
ночам і зазвичай найсприятли-
вішим, порівняно з іншими мі-
сяцями року, погоднім умовам: 
найменшою хмарністю та ком-
фортною температурою повітря. 
Саме о цій порі у першій поло-
вині ночі в усій неперевершеній 
красі можна бачити найяскраві-
ший із видимих на наших широ-
тах відрізок Чумацького Шляху, 
котрий, нагадаю, є проекцією на 
небесну сферу грандіозної дис-
коподібної зоряної системи – Га-
лактики, в якій ми перебуваємо. 
Його широка срібляста смуга 
без чітких меж, що перетинає 
все небо через зеніт від північ-
ного обрію до південного, являє 
собою скупчення незліченної 
кількості далеких зір, у чому лег-
ко переконатися за допомогою 
звичайного бінокля. Зауважу, 
що обов’язковою умовою для 
успішних спостережень цієї ве-
личної небесної Дороги через її 
загалом невелику світність є не 
лише ясне прозоре небо, але й 
відсутність штучного освітлення 
та Місяця.

Спостерігаючи на серпнево-
му небозводі Чумацький Шлях, 
нескладно помітити, що він світ-
лішає і ширшає поблизу півден-
ного обрію. У даному випадку 
видима неозброєним оком кар-
тина є цілком реальною, адже 
саме в цьому напрямку знахо-
диться центральна частина Га-
лактики із достатньо щільним 
сфероїдальним скупченням ве-
летенської кількості зірок, котре 
за відсутності розташованих на 
шляху до нього численних по-
тужних хмар космічного пилу ми 
могли б бачити у вигляді великої 
світлої туманної плями, настіль-
ки яскравої, що освітлені нею 
земні предмети відкидали б до-
бре помітні тіні. Сам центр, ядро 
нашої Галактики, знаходиться на 
віддалі близько 27 тисяч світло-
вих років (радіус зоряного дис-
ка Галактики, всередині якого 
перебуває Сонце, складає при-
близно 65 тисяч світлових років) 
у напрямку зодіакального сузір’я 
Стрільця, дюжину «розкиданих» 
на тлі Чумацького Шляху зірок 
середнього блиску якого серп-
невими вечорами можна бачити 
низько над південним небокра-
єм. У грецькій міфології Стрілець 
є кентавром, напівлюдиною-на-
півконем, майстром стрільби з 
лука. наші ж пращури присвячу-
вали цю примітну групу зір бого-
ві блискавки та грому Перуну.

ясні теплі ночі першої по-
ловини серпня найсприятливіші 
також для спостережень «зір, що 
падають» – метеорів,  цікавого 
природного явища, яке виникає 
внаслідок потрапляння на вели-
кій швидкості у земну атмосферу 
і згоряння в ній дрібних часточок 
космічної речовини, що має пе-
реважно кометне походження. 
Саме в цей час діє один із най-
потужніших у нашу епоху метео-
рних потоків Персеїди, відомий 
вже понад дванадцять століть. 
Його дуже швидкі метеори ма-
ють білий та жовтуватий колір, 
серед них чимало яскравих, що 

залишають після себе білясті 
сліди, іноді зустрічаються іскро-
метні. Поточного року активність 
Персеїд має перевищити серед-
ню (зазвичай вона становить 
один-два метеори на хвилину), а 
її максимум очікується 12 серп-
ня. як і у випадку з Чумацьким 
Шляхом, «зорі, що падають» слід 
спостерігати на цілковито тем-
ному безхмарному небі за від-
сутності штучного та місячного 
світла.

Зореподібних світил най-
більшого блиску у першій 
половині ночі цьогорічного 
завершального місяця літа спо-
стерігатиметься небагато. Із 
потемнінням неба після заходу 
Сонця першими з’являтимуться 
жовтогарячий арктур (над за-
хідною ділянкою обрію) та зорі 
«великого літнього трикутника»: 
поблизу зеніту – блакитно-біла 
Вега, на схід від неї – такого ж 
забарвлення Денеб, південніше 
– білий альтаїр. Мальовнича ви-
става розігруватиметься в цей 
час низько над південно-захід-
ним горизонтом: жовтогарячого 
кольору Марс, який із початку 
року перебував на небесній сфе-
рі західніше жовтуватого Сатур-
на, увечері 25 серпня нарешті 
наздожене набагато повільнішо-
го окільцьованого гіганта, після 
чого продовжить свій стрімкий 
рух у східному напрямку. ціка-
во, що за добу до цього згадані 
планети вишикуються на одній 
лінії із «суперником» Марса за 
забарвленням зорею антарес, 
найяскравішою у зодіакальному 
сузір’ї Скорпіон, причому Черво-
на планета пройде між Сатурном 
та антаресом, значно ближче до 
останнього.

Увечері 22 серпня Сонце 
перейде із зодіакального знаку 
Лева (Leo) у зодіакальний знак 
Діви (Virgo).

Володимир БЕЗуГЛИЙ,
аматор астрономії.

м. Київ.
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Не важко віддати дру-
жині всю зарплату, важ-
ко довести їй, що це 
-  вся.

Передача «100 до одно-
го» провела опитуван-
ня: «Чи є озброєні гра-
біжники на дорогах?».
Першу сходинку у рей-
тингу посіла відповідь: 
«Смугасті палички».

Хворий скаржиться на 
безсоння:
- Сьогодні вночі, напри-
клад, прокидався 12 ра-
зів і жодного разу після 
цього не заснув.

Зубний лікар-жінка - па-
цієнту, налаштовуючи 
бор-машину:
- А пам'ятаєш, Федю, у 
школі ти сидів за мною 
і без кінця колов мене 
шпилькою?

Подружжя закінчило ве-
черяти в ресторані.
- Розплатившись чоло-
вік каже офіціантові:
- А замість чайових моя 
дружина допоможе вам 
прибрати зі столу.

- Офіціант, що це по-
взає по салату?!
- Вітаміни!

- Вовочко, назви 5 аф-
риканських тварин.
- 2 мавпи та 3 слона!

— Ну що ви вже підго-
тували свою дитину до 
школи?
- Так, щоденник і ремінь 
купили!

— Лікарю, я хотів би сказа-
ти вам, що виписані вами 
ліки мені допомогли.
–  Ну, що ж я можу ска-
зати, - буває...

* * * 

«Ви ніколи не зможете вирішити проблему, якщо залишите те саме мислення і той 
же підхід, який привів вас до цієї проблеми».       Альберт ЕйНшТЕйН.


